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 وارض: ـع عـي وضـونـدات قانـستنم

 ١٣٤٦وب ـا مصـي شهرداريهـه مالـآئين نام
هر شهرداري داراي تعرفه اي خواهد بود كه در آن كليه انواع عوارض و بهاي خدمات و ساير  -٣٠ماده 

                   درآمدهايي كه به وسيله شهرداري و موسسات تابعه و وابسته به آن وصول يا تحصيل مي شود، درج و 

ري كه در نوع و ميزان يب مي گردد يا هر تغييصوهر نوع عوارض يا بهاي خدمات جديدي كه وضع و ت

 نرخ آنها صورت مي گيرد در تعرفه مذكور منعكس مي شود. 

  ١٣٧٥بعدي مصوب   و انتخاب شهرداران با اصلاحيه هاي انتخابات شوراهاي اسلامي كشور وظايف و قانون تشكيلات،

 در وظايف شوراي اسلامي شهر:  -٨٠ماده 

تصويب لوايح برقراري يا لغو عوارض شهر و همچنين تغيير نوع و ميزان آن با در نظر گرفتن سياست  -١٦بند 

 عمومي دولت كه از سوي وزارت كشور اعلام مي شود. 

عوارض، يك ماه پس از ارسال هر مصوبه وزارت كشور قابل وصول است. وزير كشور مي تواند در هر  – تبصره

                                                                        د نسبت به اصلاح يا لغو آن اقدام نمايد. را منطبق بر آئين نامه مصوب ندان رضه وصول هر نوع عواكمقطعي 

 ١٤٠٠قانون ماليات بر ارزش افزوده مصوب 

از انواع ابزارهاي تأمين منابع مالي و روشهاي اجرائي  قانون درآمد پايدارشهرداري ها مي توانند در چهارچوب  

مناسب براي اجراي طرحهاي مصوب شهري و روستايي و طرحهاي سرمايه گذاري و مشاركتي با پيش بيني 

 .تضامين كافي استفاده كنند

 

 ١ص 
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 بايستي رعايت شود:   ١٤٠٣موارد ذيل در كليه تعرفه هاي عوارضي سال 
چنانچه ملكي داراي چند بر باشد در محاسبه عوارض مربوطه بالاترين قيمت منطقه اي بر ملك مشرف به معبر  -١

ملاك عمل خواهد بود همچنين در صورتي كه ملكي در ميدان يا فلكه واقع شده باشد عوارض بر اساس بالاترين 

 حاسبه خواهد شد. قيمت منطقه اي جبهـه خياباني كه از ميدان يا فلكه منشعب مي گردد م

عمومي هيأت  ٣/٢/٨٥مورخ  ٤٨و همچنين دادنامه شماره  ٢٥/١١/٨٣مورخ  ٥٨٧با توجه به دادنامه شماره  -٢

ديوان عدالت اداري مبني بر قانوني بودن وصول عوارض مربوط به تخلفات ساختماني علاوه بر جرائم 

وصول روز برابر تعرفه آن رض پس از قطعي شدن رأي توسط كميسيون مذكور عوا ١٠٠كميسيون ماده 

 خواهد شد. 

 نكته : عوارض پس از كميسيون صرفا شامل مستحدثات پس از تاسيس شهرداري ميباشد 

                   قانون  ٧٧كميسيون موضوع ماده  مورد عوارض، شهرداري در مرجع رفع هرگونه اختلاف بين مودي و -٣

 شهرداري است 

 وصول است  قابل و حريم درداخل محدوده و شهر درآمد پايدارقانون ساختماني عوارض  -٤

 رعايت ضوابط و مقررات شهرسازي مطابق با طرح مصوب مورد عمل الزامي است.  -٥

                ) و١٤٠٠وده مصوب زكليه معافيتهاي موجود در قوانين مصوب (پس ازتصويب قانون ماليات بر ارزش اف -٦

قانون برنامه پنجم  ١٨١يا معافيتهايي كه در قوانين بودجه سنواتي پيش بيني مي گردد با رعايت تبصره ذيل ماده 

     مشمول استفاده از هيچ گونه تخفيف و معافيتي توسعه اعمال خواهد شد در هر حال تخلفات ساختماني 

  ود.ـنخواهند ب

) اصلاحي ٦٤ملاك عمل ارزش منطقه اي موضوع ماده ( كرجاداره امور مالياتي شهرستان  مستند به مفاد نامه -٧

 ١٤٠٣همان ارزش منطقه اي سال  ١٤٠٤قانون ماليات هاي مستقيم به منظور محاسبه عوارض و بهاي خدمات سال 

مآخذ  ٢٠/٠٨/١٤٠٣ هـ مورخ/٣٢٤٢ ت/١٢٥٩١٨مي باشد . ضمناً طبق تصويب نامه هيئت وزيران به شماره 

در سال  ١٣٩٤) اصلاحي قانون ماليات هاي مستقيم ٦٤) ماده (٣بصره (تمحاسبه ساير عوارض و وجوه موضوع 

نصاب مقرر در صدر ماده  املاتي خواهد بود كه با رعايت حدارزش مع )٥/١١درصد (% يازده و نيممعادل  ١٤٠٤

                                                                             ملاك عمل خواهد بود. ١٤٠٤مذكور تعيين گردد و در تعرفه سال 

 ٢ص 
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) ٥٠) ماده (٣( تنفيذ تبصره ( ١٤٠٠) قانون ماليات بر ارزش افزوده مصوب سال ٥٥) ماده (١مستند به بند ( -٨

قوانين و مقررات مربوط به اعطاي تخفيف با معافيت از پرداخت  ٨٧قانون ماليات بر ارزش افزوده مصوب سال 

 عوارض با وجوه به شهرداري و دهياري ملغي شده است. 

با اصلاحات و ابلاغ  ٧/٩/١٣٤٧قانون نوسازي و عمران شهري مصوب  ٢نوسازي موضوع ماده نرخ عوارض  -٩

قانون ماليات هاي  ٦٤)  ماده  ٣% ارزش معاملاتي آخرين تقويم موضوع صدور تبصره (  ٥/٢بعدي به ميزان 

 مستقيم تعيين مي گردد. 

 ور: ـه كشـوسعـم تـه پنجـرنامـون بـانـق 
منظور ارتقاء نظام برنامه ريزي كشور با لحاظ نمودن دو اصل آمايش سرزمين و پايداري محيطي در به  -١٨١ماده 

ه اي و سرمايه گذاري هاي ملـي و استانـي، ايجـاد هماهنـگي بخشـي، منطقه اي و ـوسعـه فعاليتهاي تـكلي

  -بخشي

ق، ارتقاء توانمندي هاي مديريتي استانها و منطقه اي و رعايت عدالت در توزيع منابع و فرصتها، توسعه متوازن مناط

 تصويب هيأتانتقال اختيارات اجرايي و استانها تمركز امور حاكميتي در مركز، ساز و كارها و شاخصهاي لازم 

 وزيران مي رسد

 فـتعـاري
عبـارت اسـت از كليـه سـاختمـان هـاي كه در كاربري مسكوني براي سكونت افراد يا  واحد مسكونـي: -١

خانواده ها ساخته مي شود و شامل اتاق، آشپزخانه و سرويس هاي لازم است ( بديهي است انجام پاره اي از 

 فعاليت هاي مشخص مندرج در قوانين مربوطه مجاز خواهد بود )

ن مسكوني توسط مالك به منظور ارائه خدمات از جمله مطب، دفتر اسناد رسمي و چنانچه بخشي ازساختما تبصره:

ازدواج و طلاق، دفتر وكالت، دفتر روزنامه و مجله به وسيله مالك مورد استفاده قرار گيرد كاربري مسكوني تلقي 

 مي گردد. به استثناء اپارتمان ها و املاك مشاعي

قانون شهرداري ها به  ٥٥ماده  ٢٤تمان هاي كه برابر تبصره ذيل بند : عبارت است از كليه ساخواحد تجاري -٢

منظور استفاده كسب و پيشه و تجارت احداث گرديده و يا در آن ها واحد هاي صنفي تحت پوشش قانون نظام 

 صنفي يا واحد هاي تابع قانون تجارت فعاليت مي نمايند.

 ٣ص 
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               بازرگاني اداره مي شوند مشمول اين بند هستند.تبصره: كليه موسساتي كه با اصول 

          

عبارت است از كليه ساختمان هاي كه به منظور استفاده صنعتي و يا ايجاد كارگاه هاي صنعتي و  واحد صنعتي: -١

                                                                                             .  اداري كه داراي موافقت اصولي از مراجع ذيصلاح باشند گفته مي شود

كليه ساختمان هاي آموزشي، آموزش عالي ، بهداشتي و : واحـد فرهنگي، ورزشي، آموزشي و بهداشتي -٤

 .گرددميرا شامل   ....درماني وورزشي مراكز فرهنگي وهنري، سازمان بهزيستي، هلال احمرو آسايشگاه سالمندان و 

عبارت است از كليه ساختمان هاي دولتي و نهادهاي اسلامي و ارگان هاي نظامي است ساير  واحـد اداري: -٥

 اين ماده خارج باشند. مشمول تعريف واحد اداري مي شوند. ١،٢،٣،٤ساختمان هاي كه ازشمول بندهاي 

نقلاب اسلامي كه با اصول بازرگاني اداره مي شوند ومشمول سسات دولتي و وابسته به دولت و نهادهاي اؤم تبصره:

 . پرداخت ماليات هستندوكار تجاري انجام ميدهند مشمول پرداخت عوارض پذيره تجاري هستند

 موارد مستثني از دريافت عوارض ساختماني -١   

 نئوپان و ورققفسه بندي در داخل مغازه با مصالح غير ثابت و غير بنائي از جمله با نبشي و  -١

 سانتي متر پيش آمدگي در معابر ٥٠قفسه روي درب منازل و درب حياط حداكثر با  -٢

 سانتي متر ٢٥سايبان در كناره بام ها و بالاي پنجره ها حداكثر  -٣

 نماسازي ساختمان يا ديوارهاي ملك بدون تجديد بناي آن ها به شرطي كه به معبر تجاوز نشده باشد. -٥

 ي هاي مسكوني و تجاري به شرط عدم افزايش ارتفاع و زير بنا در ساختمان قديميتعويض سقف اعيان -٦

عدم افزايش دهنه با رعايت مسائل فني و ايمني با اخذ مجوز در صورتي كه احتمال خطر ريزش با  -٧

و پنجره بدون تغييردر  تشخيص شهرداري وجود داشته باشد. تعميرات جزئي و مرمت ساختمان و تعويض در

ن ـبالك هـب نصب پنجره اد آن ها تغيير در تقسيمات داخلي ساختمان الحاق دو يا چند مغازه به همديگرابع

 .هـرف بستـه طـاي سـه

 .احداث گلخانه ها با هر طرحي در داخل خانه -٨

كتابخانه، استفاده ادارات، سازمان ها، شركت ها ... از اعياني واحد ها ي مجاز مربوطه به عنوان مهد كودك، 

 واحد آموزشي، غذا خوري، باشگاه ورزشي و ... فقط براي كاركنان خود.

 ٤ص 
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تبديل قسمتي از اعياني با پاركينگ و ايجاد پاركينگ در اعياني و نصب درب پاركينگ از ضلع مجاز مطابق  -٩

 .طرح توسعه شهري

                                                   .ا اطاقك بالاي پله به عنوان انباريـاستفاده از زير پله ي -١٠

احداث ساختمان هاي موقت پروژه هاي عمراني و ساختماني تا مدت مهلت موافقت نامه اوليه و يا مدت  -١١

اعتبار پروانه ساختماني قابل استفاده و قبول بوده و مالك يا پيمانكار مكلف است بعد از انقضاء مهلت مذكور 

 نسبت به برچيدن تاَسيسات فوق الذكر اقدام نمايد.

 .استخر يا مخزن آب و مواد سوختي در داخل خانهاحداث حوض يا  -١٢

 اجراي عقب نشيني در املاك مطابق طرح توسعه شهري با هماهنگي شهرداري.  -١٣

 .تعبيه و جابجائي پنجره موجود با اخذ مجوز از شهرداري -١٤

تعمير اساسي ساختمان ها با ارزش تاريخي و فرهنگي با تاَئيد ميراث فرهنگي، تعمير اساسي منجر به ستون  -١٥

 .گذاري در داخل اعياني موجود به شكلي كه ظاهر و ديوارهاي جانبي ساختمان تغيير نكند

 يـساختمان وارضـعدور ـوه صـنح -٢

قانون شهرداري ها و  ٥٥ماده  ٢٤و بند  ١٠٠ا به استناد ماده ساختماني و تعيين نوع استفاده از آن ه عوارض صدور

 بر اساس دستور العمل اعمال خواهد شد حقانون نوسازي  ٢٩ماده  ٢تبصره 

.مالك موظف است طبق مجوز نسبت به تهيه نقشه و ارائه آن به شهرداري بر اساس زمان تعيين شده اقدام نمايد. 

 دريافت  قانون مالياتهاي مستقيم محاسبه و ٦٤معاملاتي املاك موضوع ماده عوارض ساختماني براساس ارزش 

 خواهد شد.

 مالك مكلف است در زمان تعيين شده ساختمان را به اتمام برساند.

 P ابلاغي  ١٤٠٣قانون ماليات هاي مستقيم كه در اين تعرفه ارزش معاملاتي سال  ٦٤= ارزش معاملاتي موضوع ماده

    ميباشد . ١٤٠٤الياتني استان ملاك عمل محاسبه سال اداره كل امور م

 

                                                                                            

  ٥ص  
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براي ساختمان هاي نظامي و انتظامي و امنيتي نياز به ارائه نقشه هاي تفصيلي ساختماني نبوده و شهرداري با دريافت 

طبق مفاد تعرفه عوارض، نسبت به تعيين برو كف اقدام خواهد نمود. ضمناَ كليه دستگاه ها ساختماني عوارض 

 موظف به اخذ پروانه احداث از شهرداري مي باشند.

امور  تخصصي  كارگروه  بـا درخـواست مالك مي بايست ابتدا موضوع در براي املاك در حريم يك:تبصره 

قانون تأسيس شورايعالي  ٥ماده كميسيون در و براي تغيير كاربري در محدوده موضوع زير بنائي و شهرسازي 

قدام گردد. شهرداري مي تغيير كاربري نسبت به صدور پروانه اتععين يا مطرح و پس از  شهرسازي و معماري 

بايست قبل از ارجاع پرونده جهت تغيير كاربري تضمين كافي براي دريافت هزينه مربوطه را از متقاضي 

 ريافت نمايد. بديهي است عدم اخذ تضمين دليل بر عدم پرداخت هزينه تغيير كاربري نخواهد بود.د

 : يـاختمانـوارض سـع -٣
برابر  ٣ ×(درصد عوارض مربوطه  شتربيو متر مربع  ٦٠٠) تا  عوارض ساختماني (خانه هاي تك واحدي ١-٣

 عوارض ساختماني  = ) متراژ مجاز ×قيمت منطقه اي زمين 

 حداقل عوارض هر متر مربع(ريال) ربوطهم درصد عوارض سطح بناء يك واحد مسكوني رديف

 ----               ٢/١p متر مربع ١٠٠تا     ١

 -----               ٢/٢p متر مربع ١٥٠تا     ١٠١ ٢

 ----               ٢/٣p متر مربع ٢٠٠تا     ١٥١ ٣

 ---- ٢/٤p متر مربع ٣٠٠تا     ٢٠١ ٤

 ----                ٢/٥p متر مربع ٤٠٠تا     ٣٠١ ٥

 ---- ٢/٦p متر مربع ٥٠٠تا ٤٠١ ٦

 --- ٢/٣ p متر مربع ٦٠٠بيش از   ٧

p : نـه اي زميـقيمت منطق  

                                                                                                           :تبصره 

 ١٤٠٤) قانون ماليات هاي مستقيم براي محاسبه عوارض سال  ٦٤) ماده (  ٣استفاده از مصوبه موضوع تبصره ( 

                            درصد  ١١/٥هيئت محترم وزيران معادل  ٢٠/٠٨/١٤٠٣هـ مورخ  ٣٢٤٢ت /١٢٥٨١٨ابلاغيه شماره 

 ٦ص                                                                     د. ـاشـي بـم ١٤٠٣ي ـارزش معاملات
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در صورت درخواست متقاضيان براي احداث استخر، سونا، جكوزي، ( خارج از اعياني ) با رعايت ضوابط  ):١بند

قابل وصول مي باشد. چنانچه قسمتي از اعياني براي اين منظور   ١٤.A و مقررات شهرسازي به ازاي هر متر مربع 

 .  ردـي گيـاستفاده شود در عوارض زيربنا مورد محاسبه قرار نم

 با رعايت ضوابط طرح تفضيلي شامل محاسبه عوارض نمي گردد. مساحت پاركينگ، راه پله، آسانسور ):٢بند 

                                   عوارض بناهاي سريداري، نگهباني، اتاق كارگري طبق فرمول عوارض ساختماني محاسبه و  ):٣بند 

خواهد  يق نيز سه چهارم عوارض ساختماني محاسبه و اخذچخواهد شد و همچين عوارض محوطه سازي وآلا وصول

 شد. 

 متر مربع و بالاتر ٦٠٠ا ـي تـاي مسكونـي مجتمع هـساختمان: عوارض  ٢-٣

 سطح نا خالص كل بنا مبناي محاسبه عوارض براي هر متر مــربـع سطح ناخالص كل بنا رديف

 متر مربع ٢٠٠تا ١
              ريال )  ١٠٠٠٠زمين (حداقل  ي هر متر مربعبندقيمت منطقه  ( سه برابر )  ٥

 ١٠٠ميانگين سطح واحدها  /  ×

 متر مربع ٤٠٠تا ٢٠١ ٢
            ريال )  ١٥٠٠٠زمين (حداقل  ي هر متر مربعبندقيمت منطقه ( سه برابر  )   ٥/٥

 ١٠٠ميانگين سطح واحدها  /  ×

 مربعمتر  ٦٠٠تا  ٤٠١ ٣
                        ريال )  ٢٠٠٠٠زمين (حداقل  ي هر متر مربعبندقيمت منطقه ( سه برابر )  ٦

 ١٠٠ميانگين سطح واحدها  /  ×

 متر مربع ٦٠٠بيشتر از  ٤
                ريال )  ٢٥٠٠٠زمين (حداقل  ي هر متر مربعبندقيمت منطقه  ( سه برابر )  ٦/٥

 ١٠٠ميانگين سطح واحدها  /  ×

 ١٠٠تقسيم بر عدد ميانگين سطح هر واحد عبارتست از سطح ناخالص كل بنا تقسيم بر واحدهاي مسكوني  

A :  قيمت منطقـه اي زميـن                                                                                         

                                                              =A ١٤٠٣قيمت منطقه بندي سال  :   A تبصره :

 ١٤٠٤) قانون ماليات هاي مستقيم براي محاسبه عوارض سال  ٦٤) ماده (  ٣استفاده از مصوبه موضوع تبصره ( 

ارزش درصد  ١١,٥هيئت محترم وزيران معادل  ٢٠/٠٨/١٤٠٣هـ مورخ  ٣٢٤٢ت /١٢٥٩١٨ابلاغيه شماره 

 مي باشد.  ١٤٠٣معاملاتي 

 ٧ص  
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فرهنگي با دهنه و ارتفاع مجاز از  اداري و صنعتي واحد تجاري ، از يكيك متر مربع پذيره  عوارضبراي محاسبه  -٣-٣

 جدول زير استفاده مي شود :

 خدماتي صنعتي فرهنگي و ... اداري تجاري طبقات رديف
 ١٩ A ١٩ A  A ١٥ A ٢٩ A همكف ١

 ١٤ A  ١٢ A  A ١٣  A ٢٠ A زير زمين ٢

 A ١٤   ٧ A  A ١٣ A A ٢٠  اول ٣

 ١١ A ٧ A  A  ١٢ A ١٥  A دوم ٤

 ٩ A ٧ A A ٩ A ١٢ A سوم به بالا ٥

 ٧  A ١١ A  A ٧ A ١٤  A انباري ٦

 ١١  A ٧ A A ٧ A ١٩  A نيم طبقه ٧

 اداري با ارتفاع و دهنه مجاز –براي يك متر مربع از چند واحد تجاري  يساختمانوارض ـع –٣-٤

 )٢اداري( )١تجاري ( طبقات ديفر
 ١٠٠/٠ N( A+    ١٠( %A٢٠٠ )       (١٠+N همكف ١

 ٨٥/٠ N( A+    ١٠( %١١٠ A )(١٠+N زير زمين ٢

 ٨٥/٠ N( A+    ١٠( %١١٠  (١٠+N) A اول ٣

 ٥٢/٠ N( A+    ١٠( %٩٤      (١٠+N) A دوم ٤

 ٤٨/٠ N( A+    ١٠( %٧٢  (١٠+N) A سوم به بالا ٥

 ٣٦/٠ N( A+    ١٠( %٥٨     (١٠+N) A انباري ٦

 ٣٦/٠ N( A+    ١٠( %٥٨ (١٠+N) A نيم طبقه ٧

 مي باشد . ٢تعداد واحد هاي تجاري يا اداري و حداقل آن برابر  N : ١تذكر 

    منظور از ارتفاع ودهنه مجاز ضوابط اعلامي در طرحهاي مصوب شهرداري مي باشد .  : ٢تذكر 

  به منظور تشويق احداث كنندگان مجتمع هاي تجاري ، اداري                                             

 A  : قيمت منطقـه اي زميـن                                               

  : تبصرهA   :  ١٤٠٣قيمت منطقه بندي سال A=                                                             
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   ) قانون ماليات هاي مستقيم براي محاسبه عوارض  ٦٤) ماده (  ٣استفاده از مصوبه موضوع تبصره (              

 ١١/٥هيئت محترم وزيران معادل  ٢٠/٠٨/١٤٠٣هـ مورخ  ٣٢٤٢ت /١٢٥٩١٨ابلاغيه شماره  ١٤٠٣سال 

 مي باشد.  ١٤٠٣ارزش معاملاتي درصد 

 رـه مغايـحد تجاري با ارتفاع و دهنيك واع از ـر مربـك متـره يـعوارض پذي ٣-٥

 رديف طبقات تجاري اداري

١ h-h        ١ L-L 

 ٩A( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

٢ h-h        ١ L-L 

 ٥/٢٢ A( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

 ١ همكف

١ h-h        ١ L-L 

 ٨ A( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

٢ h-h        ١ L-L 

 ١٥  A( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

 ٢ زير زمين

١ h-h        ١ L-L 

 ٧ A   ( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

٢ h-h        ١ L-L 

   ١٢A( ـــــــ + ــــــــ)  

١٠            ١٠ 

 ٣ اول

١ h-h        ١ L-L 

 ٥ A ( ـــــــ + ــــــــ)    

١٠            ١٠ 

٢ h-h        ١ L-L 

 ٩ A( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

 ٤ دوم

١ h-h        ١ L-L 

 ٥ A ( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

٢ h-h        ١ L-L 

 ٧ A ( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

 ٥ سوم به بالا

١ h-h        ١ L-L 

 ٥A( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

٢ h-h        ١ L-L 

 ٥ A  ( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

 ٦ انباري

١ h-h        ١ L-L 

 ٥ A( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

٢ h-h        ١ L-L 

 ٥A( ـــــــ + ــــــــ)   

١٠            ١٠ 

 ٧ نيم طبقه

  A : ن ـه اي زميـقيمت منطق 

     =A ١٤٠٣قيمت منطقه بندي سال  :   A تبصره :   

 ٩ص 
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) قانون ماليات هاي مستقيم براي محاسبه عوارض سال  ٦٤) ماده (  ٣استفاده از مصوبه موضوع تبصره ( 

درصد  ١١,٥هيئت محترم وزيران معادل  ٢٠/٠٨/١٤٠٣هـ مورخ  ٣٢٤٢ت /١٢٥٩١٨ابلاغيه شماره  ١٤٠٢

 ميباشد. ١٤٠٢ ارزش معاملاتي

L  =       عرض دهنه غير مجاز به متر                  h ارتفاع غير مجاز به متر = 

L1                 عرض دهنه مجاز به متر =               h1 ارتفاع مجاز به متر = 

 تعرفه عوارض پيش آمدگي و بالكن  -) ٤
 عوارض يك متر مربع  شرح  رديف

   ١٧٠A پيش آمدگي به صورت ساختمان  ١

 ١٥٠  A ساترپيش آمدگي به صورت  ٢

و خلاف مفاد پروانه احداث  مصوب شهريچنانچه پيش آمدگي خارج از ضوابط و مقررات طرح  تبصره:

                   برابر جدول علاوه بر مازاد بر تراكم محاسبه و  ٢رأي ابقاء بنا صادر نمايد  ١٠٠شود و كميسيون ماده 

 وصول مي گردد. 

بينايي سنجي، راديو  واحدهاي مطب پزشكان، روان پزشكان، دندانپزشكي، ساختماني  تعرفه عوارض
 رافي، داروخانه ها و حرف وابستهلوژيست ها، سونوگ

 توضيحات مأخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض رديف
   ١٧ A در زير زمين  ١

  ٢٥ A در همكف  ٢

  ٣٢ A . از طبقه اول به بالا  ٣

  درصد تعرفه مصوب ٥٠ انباري در زير زمين يا همكف و ديگر طبقات ٤

 Aمنطقـه اي زميـن  :قيمت 

  =A ١٤٠٣قيمت منطقه بندي سال  :   Aتبصره : 

 
 
 

 ١٠ص                                                                                                                       
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 ١٤٠٤) قانون ماليات هاي مستقيم براي محاسبه عوارض سال  ٦٤) ماده (  ٣استفاده از مصوبه موضوع تبصره ( 

ارزش معاملاتي  درصد ١١/٥هيئت محترم وزيران معادل  ٢٠/٠٨/١٤٠٣خ هـ مور ٣٢٤٢ت /١٢٥٩١٨ابلاغيه شماره 

 مي باشد.  ١٤٠٣

  ٤-٣و  ٣-٣دول ـق جـاَ مطابـود و عينـد بـل نخواهـملاك عم ازـوابط مجـر از ضـاع كمتـه و ارتفـدهن :١بصره ت

  .محاسبه مي شود

قيمت منطقه اي زمين مي باشد و در هنگام محاسبه عوارض چنانچه زمين داراي   Aدر جدول فوق  : ٢تبصره 

 به ملك كه از آن مي تواند دسترسي داشته باشد لحاظ مي شود چند بر باشد قيمت منطقه اي گرانترين بر مشرف 

 در واحدهاي صنعتي عوارض پذيره كلاً بر اساس قيمت منطقه اي بر جبهه اصلي محاسبه خواهد شد . : ٣تبصره 

چوب و پوشش  –: براي بناي گلخانه هاي مسقف كشاورزي با مصالح سبك مانند : لوله هاي پوليكا  ٤تبصره 

 ) تعرفه صنعتي محاسبه استفاده شود .٥/١پلاستيك و شيشه از يك پنجم (

 ٢/١براي بناي گلخانه ها با مصالح ساختماني(سنگين)و دامداريها و مرغداريها و آبزيان از يك دوم  :٥ تبصره

  .تعرفه صنعتي استفاده شود

احداث واحدهاي اقامتي شامل : هتل ، هتل آپارتمان، مسافرخانه، مهمانپذير داراي مجوز سازمان  :٦ تبصره

باز خدماتي تجاري، رستوران،غرفه تجاري ، صنايع دستي، ايرانگردي و جهانگردي و همچنين احداث فضاهاي 

عتيقه فروشي ، آرايشي و غيره كه درب ورودي آن در مجموعه هاي مذكور باز مي شود و راه مستقيم به معابر 

  شهر ندارند در كاربريهاي مربوطه با رعايت تراكم مجاز بر مبناي تعرفه صنعتي عمل مي گردد .

عوارض صدور  ٧/٧/١٣٧٠قانون توسعه صنعـت ايـرانگـردي و جهـانگـردي مصوب  ٨ه به استناد ماد :٧تبصره

  پروانه هتل ها اماكن گردشگري و مسافرخانه برابر بخش صنايع خواهد بود.

قانون الحاق موادي به قانون تنظيم بخشي از مقررات مالي ودولت مصوب  ٢٢ماده  ٤به استناد بند   :٨ تبصره

، عوارض ناشي از تغيير كاربري و فروش تراكم با اقساط پنج تا ده ساله از شروع بهره برداري توسط ١٥/٨/١٣٨٤

 دشگري ) هرداري مربوط پرداخت خواهد شد( با تقاضاي سازمان گرشسرمايه گذاران به 

 
 

 ١١ص 
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در محاسبه عوارض پذيره براي واحدهاي خدماتي عمومي مثل ميادين ميوه و تره بار و بازار عرضه  :٩تبصره 

                                پاساژ مي باشند واحدهاي تجاري كه بطوري مجتمع يا مبادي ذيربط) وزا (داراي مجوز مستقيم كالا

  پذيره تجاري لحاظ مي شود.) ٦/١( يك ششم

                      براي محاسبه عوارض پذيره استقرار واحدهاي عملكردي مورد نياز شبكه تاسيسات زير بنايي شهر :١٠تبصره 

گازوئيل، گاز و ...) ديگر واحدهاي (آب، برق، گاز، فاضلاب و ...) ايستگاههاي عرضه مواد سوختي (بنزين، 

 .                                  ) تعرفه تجاري استفاده مي شود٨/١خدماتي وابسته به شهر از يك هشتم (

قانون حفظ و گسترش فضاي سبز املاك باغ باشند و مطابق  ٧و يا ماده  ١٢صورتيكه رأي ماده در  :١١تبصره

تا  ١٤تجاري، اداري باشد محاسبات تراكم بر اساس دستور العمل ماده  كم متداول مسكونياطرح جامع تر

 .درصد انجام پذيرد  ٢٠تراكم مصوب جامع با افزايش 

 تعرفه صنعتي استفاده مي شود .) ٤/١يك چهارم (براي استخرهاي شنا  نصب مخازن فلزي ثابت از  :١٢صره تب

 . ) تعرفه تجاري عمل شود٦/١براي ساير موارد بر اساس يك ششم ( :١٣تبصره 

% تعرفه  ٥٠براي احداث واحدهاي خدمات رساني عمومي مانند نانوائيها ( نان سنتي و فانتزي ) با  :١٤تبصره 

 تجاري مورد محاسبه قرار گيرد. 

ي سرپوشيده وابسته به تربيت بدني و اداره تربيت بدني و مراكزي كه مربوط به ورزش عمومي و سالنها :١٥تبصره 

 % تعرفه اداري مورد عمل و محاسبه قرار گيرد.  ٣٠هم چنين ايجاد فضاهاي سرپوشيده تفريحي و گردشگري از 

محدوده شهري و اراضي حريم شهر در صورت اخذ مجوز                   براي ايجاد استخرهاي تفريحي در :١٦تبصره 

 ريال محاسبه و اخذ گردد.  ٠٠٠/٩٠٠٠لغ به ازاي هر متر مكعب مب

در صورت اخذ مجوزهاي لازم از مراجع  تجاري واقع در حريم شهر –براي ايجاد بناهاي خدماتي : ١٧تبصره 

 شهرداري رأي به ابقاء بنا صادر شود . به ازاي هر متر  ١٠٠ذيربط يا در صورتيكه بعد از طرح در كميسيون ماده 

 

 ١٢ص 
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ريال محاسبه و اخذ مي ٠٠٠/٢٠٠/١٠ريال و بناهاي خدماتي مبلغ  ٠٠٠/٠٠٠/١٥خالص براي بناهاي تجاري مبلغ 

 گردد. 

سايبان فلزي و آجري و از اين قبيل ) به ازاي  –نگهباني  –پمپاز و ساير اعياني ( بهداشتي  اتاقكبراي  :١٨تبصره 

 ريال محاسبه شود.  ٠٠٠/٦٠٠٠هر مترمربع مبلغ 

 
اداري و غيره هستند و در كاربري غير  -مسكوني كليه املاك كه داراي پايانكار يا پروانه ساختماني، :١٩ تبصره

مرتبط استفاده مي شوند. پس از طرح در كميسيون ماده صد و در صورت رأي به بقاء نسبت به اخذ مابه التفاوت 

بر اساس تعرفه به نرخ روز اقدام خواهد شد. بديهي است اين موضوع به  ١٠٠عوارض بعد از جريمه كميسيون ماده 

      بري نيست، تبديل كاربري محسوب خواهد شد. معني تغيير كار

                                                                               

                                                                                                               

 معافيت:  -٥

 كليه معافيت ها و تخفيف هاي قانوني وفق مقررات قانوني جاري اعمال خواهد شد.  -
ه مدرك معتبر از سازمان متبوع براي يك بار ـصورت ارايدر به بالا  %٢٥خانواده معظم شهداء آزادگان و جانباران  -

تر مربع بناي مفيد با مشاعات مربوطه م ١٢٠از كليه عوارض شهرداري و از صدور پروانه شامل زيربنا، تراكم و غيره تا 

 .معاف مي باشند اي تجاري ـر بنـمت ٢٠و ( پيلوت و خرپشته ) 

تجديد بناي ساختمانهاي مجاز تخريب شده و يا در حال تخريب ناشي از حوادث غير مترقبه مثل زلزله، حريق،  -٢

رانش زمين ، بمب باران، سيل و غيره به اندازه اعياني موجود مشمول عوارض نمي گردد در خصوص حريق معافيت 

  در صورت غير عمدي بودن با نظر مراجع ذيصلاح لحاظ مي شود. 

ه منظور تشويق احداث پاركينگ، سازندگان پاركينگهاي عمومي طبقاتي در كاربري مربوطه با رعايت ساير ضوابط ب -٣

   شهرسازي مشمول عوارض احداث بنا نمي گردد.

 ١٣ص 

 



 
 
 
  
  

 عباسعلي آسرايي                                                                                                                   محمدباقر آسرائي             

                         آسارارئيس شوراي اسلامي شهر                                                                          شهـردار                                                  

  

قانون جواني جمعيت ، بر اساس تامين و ارتقاي كيفيت مسكن براي صدور پروانه هاي ساختماني  ٥بر اساس ماده  -٤

 اين شهرداري طبق قانون تخفيف هاي لازم را اعمال خواهد كرد . 

به منظور تشويق و سرمايه گذاري در بخش هاي ورزشي ، فرهنگي و درماني از كليه عوارض شهرداري و از  -٦

    صدور پروانه شامل زير بنا ، تراكم و غيره معاف ميباشد .

 

 وده : ـرسـاي فـافتهـب-٦

 تبصره ( پ ) قانون ششم توسعه كشور  ٦١طبق ماده 

تعرفه  مشمول به منظور تشويق مالكين بافتهاي فرسوده بهسازي و نوسازي بافت هاي فرسوده و ناكارآمد شهري -١

ساخت واحد مسكوني مي باشد و ساير  برايفقط  شموليتاين  خواهد شد.نصدور پروانه در عوارض زيربنا  عوارض

 .  بناها را شامل نمي گردد.

                                                                                                                               

 آتش نشاني و ايمني در هنگام پروانه ساختماني:عوارض  -٧

به منظور موارد حفاظتي مستحدثات و ابنيه در سطح شهر در مقابل آتش سوزي  و سوانح طبيعي و ايمني لازم و  

                                                                                                                                           % از كل صدور عوارض پروانه ٤جهت افزايش امكانات ايمني و سيستم آتش نشاني در موقع صدور پروانه ساختماني 

دريافت و براي كسترش و توسعه ايستگاه هاي آتش نشاني و  ١٠٠ساختماني و عوارض بعد از كميسيون ماده 

  امكانات آن مصرف مي شود.

                                                                                                                 

 

 

 

 

   ١٤ص 
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 تمديد پروانه ساختماني و عوارض تجديد پروانه ساختماني  بهاي خدمات  -

دستورالعمل اجرايي موصوع تبصره  ٢٠تاريخ اتمام عمليات ساختماني بر اساس ضوابط تعيين شده در ماده 

)١ ( 

) قانون درآمد پايدار و هزينه هاي شهرداريها و دهياري ها بشرح جدول ذيل بوده و مالكين بايد در ٢ماده (

صورتيكه عمليات ساختماني به اتمام نرسد  مدت مقرر نسبت به اتمام عمليات ساختماني اقدام نمايند. ليكن در

                     بايد نسبت به تمديد آن بر اساس ضوابط زير اقدام نمايند. 

                                    

 حداقل زمان اتمام عمليات ( ماه )  مساحت زيربنا ( مترمربع  )  رديف

 ١٢ ٣٠٠تا  ١

٢٤ ٣٠٠ -٢٠٠٠ ٢ 

٢٦ ٢٠٠٠ – ٥٠٠٠ ٣ 

٤٨ ٥٠٠٠ – ١٠٠٠٠ ٤ 

 ٦٠ ١٠٠٠٠بيش از  ٥

                                                                                                                                                                                              

 :تمديد پروانه ساختمان بهاي خدمات-٨

در مواردي كه تاريخ اتمام عمليات ساختماني درج شده در پروانه ساختماني به پايان رسيده باشد و پروانه   :١تبصره

بهاي ساختماني صادره با ضوابط طرح هاي توسعه شهري مغايرت نداشته باشد پروانه تمديد مي گردد در اين صورت 

درصد ( با تصويب شوراي مربوطه ) عوارض  ٣ر تمديد پروانه براي سال اول رايگان و براي سال دوم حداكث خدمات

ن تكميل نشود عوارض صدور پروانه ساختماني به نرخ روز تعيين مي شود اگر همچنان در پايان سال دوم ساختما

 به نرخ روز افزايش يابد تا به بيست درصد  هر سال به ميزان دو درصد عوارض صدور پروانه ساختمانيتمديد پروانه 

 ١٥ص 
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دور به نرخ روز بالغ گردد . اگر عمليات ساختماني طبق نظر مهندس ناظر شروع شده باشد عليرغم مغايرت عوارض ص

به قضايي توقيف عبا طرح هاي توسعه شهري طبق اين تعرفه تمديد مي گردد املاكي كه به دستور مراجع قضايي و ش

                                                                                                                         شده اند از اين ضوابط مستثني مي باشند. 

  عوارض تجديد پروانه ساختماني :  -٩

در مواردي كه تاريخ اتمام عمليات ساختماني درج شده در پروانه ساختماني به اتمام رسيده باشد و عمليات  :٢تبصره 

در صورتي كه ضوابط طرح هاي توسعه شهري تغيير نموده و با ساختماني طبق نظر مهندس ناظر شروع نشده باشد 

پيش گفته پروانه قبلي غير قابل اجرا بوده و پروانه صادره مغايرت داشته باشد . صرفاً در صورت وجود همه شرايط 

 پروانه جديد صادر مي گردد در اين حالت عوارض پروانه جديد به نرخ روز و عوارض پرداخت شده قبلي به عنوان 

 

طلب مودي لحاظ مي گردد. لازم به توضيح است در مواردي كه مودي درخواست اصلاح پروانه ساختماني را داشته 

 باشد صرفاً عوارض زيربناي مازاد بر پروانه به نرخ روز طبق تعرفه عوارض محاسبه و وصول مي گردد. 

 نحوه دريافت عوارض پروانه المثني : -١٠

                   در زمان مفقودي ، سرقت ،  مراجع قضاييئيد مراجع ذيصلاح از جمله صدور پروانه المثني فقط با تا

به شرح ذيل  كارمزدآتش سوزي ، ساير حوادث غير مترقبه ديگر پس از محرز شدن وقوع حادثه با دريافت 

 مقدور خواهد بود:

 ريال براي هر متر مربع ٧٠٠٠متر مربع معادل  ٥٠٠زيربناي تا 

 ريال براي هر متر مربع مازاد بر رديف قبلي ٥٠٠٠متر مربع معادل  ١٠٠٠الي  ٥٠١ز زير بناي ا

 ريال براي هر متر مربع مازاد بر رديف قبلي ٤٠٠٠متر مربع معادل  ٢٠٠٠الي  ١٠٠١زير بناي از 

 ريال براي هر متر مربع مازاد بر رديف قبلي ٣٠٠٠متر مربع معادل  ٣٠٠٠الي  ٢٠٠١زير بناي از 

         ريال براي هر متر مربع مازاد بر رديف هاي قبلي ٢٠٠٠متر مربع معادل  ٣٠٠٠زير بناي بيشتر از 

                                                                                                                   

 
 

 ١٦ص 
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  ساختماني و هزينه حفاري و تغيير كاربري:نحوه استرداد عوارض  – ١١
 

 پروانه ساختماني : –الف 

پروانه ساختماني در شرايط زير باطل و عوارض وصولي بعد از كسر كارمزد مطابق تعرفه به مودي مسترد 

 خواهد شد.:

 پروانه ساختماني از طرف مراجع قضائي ابطال شده باشد. -

 پروانه و استرداد عوارض را درخواست نمايد.ابطال چنانچه مودي قبل از صدور  -٢

سهم آموزش وپرورش وهزينه  وده ، بهاي خدمات پسماندارزش افزقابل ذكراست كه عوارض نوسازي،تبصره: 

 بود.  نخواهد كارشناسي قابل استرداد

 رـساي –ب 

دريافتي شهرداري و هزينه مذكور و نيز عوارض ، قبل از صدور پروانه ساختماني در صورت انصراف مالك 

                                      .به عنوان كارمزد مسترد خواهد شدريال  ٠٠٠/٠٠٠/٣در موارد فوق با كسر مبلغي معادل ساختماني 

 :صدور مجوز ديوار كشي براي املاك فاقد مستحدثات  -١٢
 

برابر ضوابط شهرسازي و ساير مقررات مربوطه و مقتضيات محل فقط در صورت تقاضاي احداث ديوار در 

دريافت نمايد كاربري هاي عمومي ، صنعتي و باغ و اراضي زراعي كه مالك صرفاً درخواست حصاركشي 

 ار كشي از فرمول ذيل استفاده خواهد شد.خواهد شد. براي دريافت عوارض ديو
K×L×h×A                                                                                                         

K ضريب املاك با كاربري هاي مختلف =                                                                              

Lطول ديوار كشي = 

hارتفاع ديوار با هر نوع مصالح به جز فنس و سيم خاردار = 

A: ن ـه اي زميـقيمت منطق 

  =A ١٤٠٣قيمت منطقه بندي سال  :   A تبصره :

 

 

 ١٧ص   



 
 
 
  
  

 عباسعلي آسرايي                                                                                                                   محمدباقر آسرائي             

                         آسارارئيس شوراي اسلامي شهر                                                                          شهـردار                                                  

  

                                                                                                               

ابلاغيه  ١٤٠٤) قانون ماليات هاي مستقيم براي محاسبه عوارض سال  ٦٤) ماده (  ٣استفاده از مصوبه موضوع تبصره ( 

 درصد مي باشد.  ١١/٥هيئت محترم وزيران معادل  ٢٠/٠٨/١٤٠٣هـ مورخ  ٣٢٤٢ت /١٢٥٩١٨شماره 

Aقيمت منطقه بندي زمين مورد نظر = 

 ١/٢×A  L×hمحاسبه عوارض فنس كشي در محدوده                                         -    

         A×h×L                   محاسبه عوارض ديوار كشي در محدوده و حريم داراي كاربري  -    

 K×h×A×L ٣                        محاسبه عوارض فنس كشي در حريم شهر فاقد كاربري -    

عوارض ديوار كشي صرفاً به آن قسمت از عرصه كه نياز به احداث ديوار دارد تعلق مي گيرد و  تبصره يك:

        قرار مي گيرد شامل نخواهد بود.به ديوار بناي احداثي كه در منتهي اليه قلمرو 

 صدور مجوز ديواركشي و اخذ عوارض مربوطه صرفاً در مواردي كه با ضوابط شهرسازي مغايرت تبصره دو:

  نداشته باشد و يا كميسيون هاي مقرر در قانون با مورد فوق موافقت نموده باشد امكان پذير است.

مالكين املاكي كه داوطلبانه نسبت به عقب نشيني ديوار خود مطابق طرح توسعه شهري اقدام نمايد  تبصره سه:

   مشمول اين عوارض نبوده و شهرداري مبلغي دريافت نخواهد كرد.
 
 

متر مي باشد كه با تركيب ديوار و فنس يا نرده مطابق ضوابط  ٢حداكثر ارتفاع مجاز جهت احصار  چهار:تبصره 

شهر احداث خواهد شد. ( شهرداري مكلف است ارتفاع ديوار و فنس را به تفكيك در مجوز  مصوبطرح 

 . صادره درج نمايد ) 

 

و  ٥و بناهاي صنعتي و كارگاهي  ٨و ضريب بناهاي تجاري  ٦ براي واحدهاي مسكوني با ضريب Kضريب 

 تعريف شده است. ٥.٥و ساير كاربري ها ٤بناهاي اداري 
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 عوارض مازاد بر تراكم پايه مسكوني و تجاري  -١٣
براي محاسبه عوارض مازاد بر تراكم مجاز با كاربري هاي مختلف كه برابر ضوابط پيش بيني شده دفترچه 

شهر نياز به افزايش تراكم داشته  محدودهو همچنين در صورتي كه املاك واقع در طرح هادي و طرح جامع 

 قانون شوراي  ٥صويب در كميته فني طرحهاي هادي يا كميسيون موضوع ماده باشند هنگام پيشنهاد براي ت

 معماري از فرمول زير استفاده ميشود.و  ١٠٠يا ابقاء كميسيون ماده عالي شهرسازي 
K×p×S  

K= ضريب املاك با كاربري هاي مختلف 

p= قيمت منطقه بندي زمين مورد نظر 

S= مساحت مربوط به افزايش تراكم                                                                            

و  ١٨ مسكوني با تراكم زياد ،١٦تراكم متوسط  با، ١٤تراكم كم  براي واحدهاي مسكوني با ضريب Kضريب 

تعريف  ٩و ساير كاربري ها  ٢٠و بناهاي اداري  ٢٥و بناهاي صنعتي و كارگاهي  ٣٠ضريب بناهاي تجاري 

 شده است.

 ارزش افزوده ناشي از تعيين كاربري
درصورتي كه به درخواست مالك، ملك فاقد كاربري تعيين و يا كاربري قبلي آن تغيير يابد و يا از اين بابت 

 ريهدرصد از ارزش افزوده ايجاد پس از اخذ نظ ١٣ارزش افزوده براي ملك ايجاد شود، مالك مشمول پرداخت 

 كارشناس رسمي دادگستري مي گردد محاسبه

 رـدوده شهـسهم و عوارض شهرداري از ورود املاك به مح -١٦
اعم از عرصه و اعياني مجاز) به محدوده شهر با تقاضاي مالك بنا به مقتضيات هر شهر وارد  مالكين املاكي كه (

 ٤و  ٣ تباصر  از جمله مفادذيربط  محدوده شهر از مباديمحدوده مي شود علاوه بر رعايت مراحل قانوني ورود به 

يا معادل كل ملك  %٢٠ده قانون وضعيت املاك بايد تا ماده واح  ٤قانون شهرداريها در اجراي تبصره  ١٠١ماده  ٥و 

 را به شهرداري واگذار نمايد.ريالي آن برابر نظر كارشناسي رسمي دادگستري 

 خواهد بود. ١٣٦٧تاريخ تصويب قانون تعيين وضعيت املاك معين سال مطالبه سهم شهرداري از 
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بر اساس قانون تعيين وضعيت املاك كليه هزينه هاي آماده سازي اراضي تفكيك شده پياده روسازي و  :١تبصره

خيابانها و معابر حاصل از تفكيك به غير از معابر موجود در طرح توسعه شهري به  –كوچه هاي مرتبط از معابر 

                                                                                              عهده مالك مي باشد. 

 
 

ورود به محدوده شهر و براي ساخت و ساز بايد كليه عوارض قانوني مربوطه را به مالكين املاك پس از  :٢تبصره

 شهرداري پرداخت نمايند. 

 

از اراضي كه بعد از ورود به محدوده شهر به منظور استفاده كاربري عمومي مثل ورزشي ، بهداشتي ،  : ٣رهصتب

فرهنگي، مذهبي، آموزشي، تاسيسات و تجهيزات شهري استفاده شود بعد از اخذ عوارض يا سهم ورود به شهر از 

                                                                                                    بابت تفكيك و تغيير يا تعيين كاربري سهمي دريافت نخواهد شد.

 ح هاي عمران شهري: ) عوارض ارزش افزوده ناشي از اجراي طر١٨
ا تعريض معابر براي آنها ارزش افزوده يراي طرح هاي احداث جكه بر اثر ااين عنوان عوارض از اراضي و املاكي 

 درصد ارزش افزوده ايجاد شده براي يكبار قابل وصول مي باشد.  ٢٠ايجاد مي گردد ، حداكثر به ميزان 

متر و بالاتر كه در اثر تعويض يا اجراي                      ١٢تبصره: در املاك و اراضي واقع در محورهاي تجاري با عرض 

 طرح هاي احداثي صرفاً پس از اجرا به معابر مذكور مشرف مي باشند قابليت اجرا دارند. 

          و ...  )  پاركينگ مسقف ، استخرق ، ـلاچيآات واقع در محوطه املاك ( ـعوارض مستحدث -١٩
براي مواردي از قبيل آلاچيق ، سايبان، استخر، آب نما، تأسيسات ، سرويس بهداشتي و محل نگهداري حيوانات               

 و ... به ازاي هر متر مربع بر اساس از فرمول زير استفاده مي گردد. 

                                                                      K= ضريب با كاربري هاي مختلف =                 ١٤ K 

                                                P L× × K                                                               =    مساحت هر مترمربعL 

 Aقيمت منطقه بندي زمين =                                                                                                                                    
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 بخش دوم

 حرف و مشاغلعوارض بر 
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 عوارض ساليانه حرف و مشاغـل - ١

 

حريم به آن بخش از عوارض تلقي مي گردد كه بر اثر فعاليت ساليانه صنف در  حرف و مشاغلعوارض  ساليانه  

ساس تعرفه اي كه توسط شهرداري تهيه و به تصويب شوراي اسلامي شهر  محدوده شهري ايجاد شده و بر او 

 رسيد وصول مي شود . دريافت اين عوارض به عوامل متعدد از جمله موارد زير وابسته است :

تاثير موقعيت ملك  در كسب درآمد بر حسب واقع شدن در بر خيابانهاي اصلي و فرعي و قديمي و كوچه ها ، 

 اساژ ، محلاتميادين بازار و پ

تاثير نوع فعاليت در كسب درآمد از جمله عمده فروشي ، نمايندگي ، نمايشگاه ، تجملاتي و تشريفاتي و لوكس ، 

 فاز شركتهاي خدماتي و توزيعي و فني و مهندسي و كشاورزي

 ازرگانيدر نظر گرفتن اماكن خدماتي ، بهداشتي و درماني و... تفاوت قائل شدن آن از حرف لوكس تجاري و ب

 از فرمول ذيل استفاده مي گردد : حرف و مشاغل براي محاسبه عوارض 

A=H+(s×p×k)×١٢ 

         ١٠٠     

  A: ن ـه اي زميـقيمت منطق 

  =A ١٤٠٣)   ١١/٥قيمت منطقه بندي سال  ( % :   A تبصره :

ابلاغيه  ١٤٠٤) قانون ماليات هاي مستقيم براي محاسبه عوارض سال  ٦٤) ماده (  ٣استفاده از مصوبه موضوع تبصره ( 

 درصد مي باشد.  ١١/٥هيئت محترم وزيران معادل  ٢٠/٠٨/١٤٠٤هـ مورخ  ٣٢٤٢ت /١٢٥٩١٨شماره 

A جمع عوارض : 

P ارزش منطقه اي ملك: 

S : مساحت واحد صنفي 

H قيمت پايه بر اساس دفترچه صنفي شهرداري : 

K 
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K ) تا  ١: ضريبN متناسب با موقعيت صنوف در بر خيابانها يا بلوك هاي صنفي در سطح شهر در فروش (

                                                                                                                  و درآمد متفاوت دارند تعيين مي شود .

 ٣٨چنانچه مودي با ارائه مدارك مثبته، ثابت نمايد كه عوارض متعلقه را به استناد بند الف ماده  : ١تبصره 

 قانون بر ماليات بر ارزش افزوده پرداخت نموده و مشمول اين عوارض نخواهد بود. 

                  Kواحدهاي صنفي فعال در محدوده شهري بر اساس جدول ذيل به گروه تقسيم كه ضريب  :٢تبصره 

 براي هريك از اين گروه ها مشخص گرديده است .

                   )   s( مساحت واحد صنفي:   )   p) ( ارزش منطقه عرصه برابر دفترچه دارايي :  Aوارض: ـع عـ( جم

            )  H)  ( قيمت پايه صنف برابر دفترچه اصناف :      K( ضريب گروه شغلي: 

  = ٣,٥K           )  نظاير آن لبنيات و نانوايي ها –تره بار  –خشكبار  –( خوار و بار  ١گـروه  * 

  = ٤K                    ) :                    نظاير آنقناديها  –رستوران ها  –( انواع اغذيه  ٢گروه * 

  = ٣,٥K                                      ) : نظاير آن( فروشندگان لوازم خانگي و صنعتي  ٣گروه * 

 = K ٣                    ) :         نظاير آنآرايشي بهداشتي  –( فروشندگان لوازم التحرير  ٤گروه * 

 = K ٣,٥                         ) :  نظاير آن كيف و كفش –قماس  –( فروشندگان پوشاك  ٥گروه * 

   = K ٣                                                                 ) نظاير آن( خدمات اتومبيل  ٦گروه * 

 = K ٣                   )  نظاير آن صوت و تصوير –الكتريكي  –(تعمير كاران لوازم برقي  ٧گروه * 

 = K ٣                             ) :  نظاير آن ( فروشندگان قطعات اتومبيل و موتور سيكلت ٨گروه * 

  ٣ = K                  ): نظاير آنصنايع فلزي  –سازندگان مبل و صندلي  –( درود گران  ٩گروه * 

     ٤ = K                                       ) :  نظاير آن لاتآ( مصالح ساختماني و ابزار  ١٠گروه * 

  ٤ = K                                                ) :  نظاير آن ( فروشندگان نقره و ساعت ١١گروه * 
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 ٢٫٥ = K                                                  ) : نظاير آن( جايگاه فروش مواد نفتي  ١٢گروه * 

 ٤ = K                     ) :   نظاير آن طلافروشان و نمايشگاه اتومبيل –(مشاورين املاك  ١٣گروه *  

     ٣٫٥ = K ( فروشندگان تجهيزات فيلم برداري ، آتليه عكس و استوديوها و نظاير آن  ١٤گروه  *
      ٣٫٥ = K                                    ( موبايل فروشان و خدمات جانبي و نظاير آن ١٥گروه * 

 

                                                                                                                                                                                     

 هاي تبليغاتي عوارض تابلو -٦
در صورتي كه تابلو نصب شده در سطح شهر داراي اين سه ويژگي باشد تابلو معرفي بوده و مشمول پرداخت 

تابلو صرفاً بر سر درب  -٢مندرجات روي تابلو كاملاً منطبق بر مجوز فعاليت واحد باشد .  -١عوارض نمي گردد 

بلو كاملاً منطبق بر مصوبه شوراي عالي ابعاد تا -٣با نماي محل فعاليت نصب شده و بيش از يك عدد نباشد . 

در خصوص ضوابط و مقررات ارتقا كيفي سيما و منظر شهري و هم چنين دستور العمل شهرسازي و معماري 

قانون شوراي اسلامي ( در صورت وجود دستور العمل ) باشد در صورتي كه تابلو نصب  ٨٠ماده  ٢٥*موضوع بند 

 شته باشد مشمول پرداخت عوارض اين عنوان مي گردد. شده هر يك از اين ويژگي ها را ندا

                                                                                                      

 براي محاسبه عوارض ساليانه تابلوهاي تبليغاتي مطابق فرمول ذيل عمل مي شود: -١

 عوارض تابلو =مساحت تابلو× ل نصبقيمت منطقه بندي مح             

براي تبليغاتي كه بر روي ديوارهاي مشرف به معابر و خيابان هاي سطح شهر نوشته مي شوند مساحت  :١تبصره 

 . ديوار نوشته شده به عنوان مساحت تابلو لحاظ گرديده و مطابق فرمول فوق عمل مي شود

فرمول ذيل استفاده عابر شهري دارد در هنگام محاسبه از مبراي تابلوهايي كه نياز به پايه و نصب آن در  :٢تبصره 

           مي شود.
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متري و بالاتر  ٢٠جهت نصب تابلوها در ورودي شهر = پل عابر پياده و همچنين ميادين و تقاطع هاي  :٣تبصره

 شهر دو برابر قسمت منطقه اي در فرمول لحاظ مي گردد. 

براي محاسبه عوارض ساليانه تابلوهاي تبليغاتي با عرض بيشتر از يك متر براي نصب  بر روي اماكن تجاري ، 

  نفي عوارض ساليانه مطابق فرمول ذيل محاسبه و دريافت مي گردد .اداري ، صنعتي و ص

 عوارض نصب تابلو =قيمت منطقه اي محل نصب  * مساحت تابلو              

 
 

در واحدهاي تجاري ، خدماتي كه به دليل محدوديتهاي نما امكان نصب تابلوي تبليغات در واحدهاي  : ٤تبصره 

زاحمتي براي مجاورين و خودروهاي عبوري و عابرين ايجاد نگردد امكان م حالتي كهتجاري ميسر نمي باشد در 

 استفاده از فضاي پياده رو براي تبليغ واحدهاي تجاري مقدور مي باشد .  

 = عوارض تابلو)  مساحت تابلوارتفاع پايه + (  ×محل نصب ايقيمت منطقه  ×٨  
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 بخش سوم

 عوارض گسترش فضاي سبز
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 بهاي خدمات و جرايم گسترش فضاي سبز

 ٣/٣/١٣٥٩قانون اصلاح لايحه قانون حفظ و گسترش فضاي سبز در شهرها مصوبه  ٦در راستاي اجراي ماده 

مجمع تشخيص مصلحت  ٣٠/٤/١٣٨٨مجلس شوراي اسلامي و مصوبه  ١٤/١٢/١٣٨٧و اصلاحات مصوب 

شوراي عالي استانها،  ١٥/٢/١٣٨٩آئين نامه اجرايي ماده يكم قانون فوق الذكر  ٥ذيل ماده  ٣نظام و تبصره 

 بهاي خدمات قطع اشجار به شرح ذيل مي باشد.

و جلوگيري از قطع بي رويه درختان و هرنوع پوشش گياهي در معابر،  به منظور حفظ و گسترش فضاي سبز

ميادين، بزرگراه ها و پاركها و كليه عرصه هاي داراي مالكيت حقيقي و حقوقي داراي درختان مثمر و 

غيرمثمر و گياهان پوششي و محل هايي كه به صورت باغ شناخته شوند و در محدوده قانوني و حريم شهرها 

 شهرداري ممنوع است. بدون اجازه

بهاي خدمات قطع درخت با اخذ مجوز از شهرداري و جبران خسارت وارده براساس جدول ذيل ) ١ماده 

 اخذ مي گردد. ٧محاسبه و با نظر كميسيون ماده
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 محل قرارگيري گونه گياهي
 ١٥ cmتا قطر 

 (ريال)

 ٣٠ cmتا قطر 

 (ريال)

 ٤٥ cmتا قطر 

 (ريال)

مر
رمث

غي
 

 چنار

 ٥٧,٦٠٠,٠٠٠ ٢٧,٣٦٠,٠٠٠ ١٧,٢٨٠,٠٠٠ حياط منزل

 ٦٤,٨٠٠,٠٠٠ ٣١,٦٨٠,٠٠٠ ٢١,٦٠٠,٠٠٠ باغ

 ١٠٠,٨٠٠,٠٠٠ ٥٩,٠٤٠,٠٠٠ ٢٥,٩٢٠,٠٠٠ معبر

سرو نقره اي، كاج تهران، زبان گنجشك و ساير 

 درختان غير مثمر

 ٤٣,٢٠٠,٠٠٠ ٢٤,٤٨٠,٠٠٠ ١٥,٨٤٠,٠٠٠ حياط منزل

 ٤٦,٠٨٠,٠٠٠ ٢٧,٣٦٠,٠٠٠ ١٨,٧٢٠,٠٠٠ باغ

 ٧٩,٢٠٠,٠٠٠ ٤٣,٢٠٠,٠٠٠ ٢٤,٤٨٠,٠٠٠ معبر

 تبريزي، سپيدار و ساير درختان صنعتي

 ٣٦,٠٠٠,٠٠٠ ٢١,٦٠٠,٠٠٠ ١٤,٤٠٠,٠٠٠ حياط منزل

 ٤٣,٢٠٠,٠٠٠ ٢٥,٩٢٠,٠٠٠ ١٧,٢٨٠,٠٠٠ باغ

 ٧٩,٢٠٠,٠٠٠ ٣٨,٨٨٠,٠٠٠ ٢٣,٠٤٠,٠٠٠ معبر

مر
مث

 

سيب، هلو، گيلاس، آلو، خرمالو، گلابي و ساير درختان 

 مثمر

 ٣٦,٠٠٠,٠٠٠ ٢١,٦٠٠,٠٠٠ ١٤,٤٠٠,٠٠٠ حياط منزل

 ٤٣,٢٠٠,٠٠٠ ٢٥,٩٢٠,٠٠٠ ١٧,٢٨٠,٠٠٠ باغ

 ٧٩,٢٠٠,٠٠٠ ٣٦,٠٠٠,٠٠٠ ٢٣,٠٤٠,٠٠٠ معبر

 توت و گردو

 ٥٠,٤٠٠,٠٠٠ ٢٧,٣٦٠,٠٠٠ ٢٣,٠٤٠,٠٠٠ حياط منزل

 ٥٧,٦٠٠,٠٠٠ ٣٨,٨٨٠,٠٠٠ ٢٨,٨٠٠,٠٠٠ باغ

 ١١,٥٢٠,٠٠٠ ٥٧,٦٠٠,٠٠٠ ٣٦,٠٠٠,٠٠٠ معبر

 

 

 

 

 

 

 

 ٢٦ص 
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 ) بهاي خدمات و جرائم  قطع اشجار بدون اخذ مجوز٢ماده 

 محل قرارگيري گونه گياهي
 ١٥ cmتا قطر 

 (ريال)

 ٣٠ cmتا قطر 

 (ريال)

 ٤٥ cmتا قطر 

 (ريال)

مر
رمث

غي
 

 چنار

 ٧٢,٠٠٠,٠٠ ٣٤,٢٠٠,٠٠٠ ٢١,٦٠٠,٠٠٠ حياط منزل

 ٨١,٠٠٠,٠٠٠ ٣٩,٦٠٠,٠٠٠ ٢٧,٠٠٠,٠٠٠ باغ

 ١٢٦,٠٠٠,٠٠٠ ٧٣,٨٠٠,٠٠٠ ٣٢,٤٠٠,٠٠٠ معبر

سرو نقره اي، كاج تهران، زبان گنجشك و ساير درختان 

 غير مثمر

 ٥٤,٠٠٠,٠٠٠ ٣٠,٦٠٠,٠٠٠ ١٩,٨٠٠,٠٠٠ حياط منزل

 ٥٧,٦٠٠,٠٠٠ ٣٤,٢٠٠,٠٠٠ ٢٣,٤٠٠,٠٠٠ باغ

 ٩٩,٠٠٠,٠٠ ٣٩,٦٠٠,٠٠٠ ٣٠,٦٠٠,٠٠٠ معبر

 تبريزي، سپيدار و ساير درختان صنعتي

 ٤٥,٠٠٠,٠٠٠ ٢٧,٠٠٠,٠٠٠ ١٨,٠٠٠,٠٠٠ حياط منزل

 ٥٤,٠٠٠,٠٠٠ ٣٢,٤٠٠,٠٠٠ ٢١,٦٠٠,٠٠٠ باغ

 ٩٩,٠٠٠,٠٠٠ ٤٨,٦٠٠,٠٠٠ ٢٨,٨٠٠,٠٠٠ معبر

مر
مث

 

گيلاس، آلو، خرمالو، گلابي و ساير درختان سيب، هلو، 

 مثمر

 ٤٥,٠٠٠,٠٠٠ ٢٧,٠٠٠,٠٠٠ ١٨,٠٠٠,٠٠٠ حياط منزل

 ٥٤,٠٠٠,٠٠٠ ٣٠,٦٠٠,٠٠٠ ٢١,٦٠٠,٠٠٠ باغ

 ٩٩,٠٠٠,٠٠٠ ٤٥,٠٠٠,٠٠٠ ٢٨,٨٠٠,٠٠٠ معبر

 توت و گردو

 ٦٣,٠٠٠,٠٠٠ ٣٤,٢٠٠,٠٠٠ ٢٨,٨٠٠,٠٠٠ حياط منزل

 ٧٢,٠٠٠,٠٠٠ ٤٨,٦٠٠,٠٠٠ ٣٦,٠٠٠,٠٠٠ باغ

 ١٤٤,٠٠٠,٠٠٠ ٧٢,٠٠٠,٠٠٠ ٤٥,٠٠٠,٠٠٠ معبر

 

بهاي خدمات و جرائم  قطع درخت با اخذ مجوز از شهرداري و جبران خسارت وارده براساس  )٣ماده 

 و بدون هيچ ضريبي محاسبه مي گردد. ١جدول ماده 

بهاي خدمات و جرائم قطع درخت بدون اخذ مجوز از شهرداري علاوه بر جبران خسارت وارده براساس 

سيون محاسبه ميگردد و درصورت صلاحديد اعضاي با نظر اعضاي كمي ١٠الي  ٢باضريب  ٢جدول ماده 

 به مراجع قضايي ارجاع مي شود. ٧كميسيون ماده 

 
 ٢٧ص  
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سانتي متر علاوه بر مبالغ مندرج در جدول  ٤٥براي محاسبه درختان با قطر بالاتر از  : ٣از ماده  ١تبصره 

 ريال محاسبه و وصول مي گردد. ١,٠٨٠,٠٠٠به ازاي هر سانتي متر افزايش قطر مبلغ  ٢و  ١ماده 

د بهاي خدمات جمع آوري و قطع گياهان پوششي و درختچه هاي زينتي با نظر و تايي : ٣از ماده  ٢تبصره 

شود و اين مبلغ با نظر ريال وصول مي ٥,٧٦٠,٠٠٠به ازاي هر متر مربع مبلغ  ٧اعضاي كميسيون ماده 

 .قابل افزايش مي باشد ١٠اعضاي كميسيون تا ضريب 

تخريب و آسيب رساندن به ساير سطوح سبز به جز درخت در اماكن عمومي متعلق به :  ٣از ماده  ٣تبصره 

ريال به عنوان عدد پايه به علاوه هزينه هاي ترميم مجدد كه  ٧,٢٠٠,٠٠٠بع شهرداري به ازاي هر متر مر

 قابل افزايش مي باشد. ١٠مشخص ميكند محاسبه مي گردد تا ضريب  ٧مبلغ آن را اعضاي كميسيون ماده 

در املاك متعلق به اشخاص حقيقي و حقوقي هرس و فرم دهي درختان به نحوي كه باعث ورود  )٤ماده 

هاي جدي به درختان در هر به درختان نگردد بلامانع بوده ولي هرس هاي شديد و آسيب خسارت جدي

محل حسب  نظر كارشناسان فضاي سبز كه امكان رشد مجدد نباشد به منزله قطع خواهد بود و جهت 

 قابل افزايش مي يابد. ١٠محاسبه مي گردد و تا ضريب  ١جبران خسارت وارده بر اساس جدول ماده 

درختان كليه معابر كه خشكانده شوند و طبق نظريه كميسيون اگر به صورت عمد از ناحيه مالكين  )٥ماده 

مجاور و اشخاص حقيقي و حقوقي باشد مشمول مقررات قطع عمدي درخت مي شوند كه جريمه آن بر 

دريافت نامه و با راي كميسيون محاسبه و از فرد خاطي تعيين گرديده در اين آيين ٢اساس جدول ماده 

 .قابل افزايش مي باشد ١٠گردد و تا ضريب مي

درختان  ٧در مواردي كه بنا به اظهار نظر كارشناس ذيصلاح و تاييد كميسيون ماده :   ٥از ماده  ١تبصره 

به دلايل غير عمد از بين رفته باشد به منظور جبران خسارت صرفاً تعهد احيا به همان تعداد و محيط بن به 

 محاسبه مي شود. ١و جريمه بدون ضريب و طبق جدول ماده صورت جايگزين 

قانون اصلاح قانون حفظ و گسترش فضاي سبز در شهرها  ١املاكي كه طبق آيين نامه اجرايي ماده ) ٦ماده 

شوند و با شهرداري به توافقاتي مي رسند بهاي خدمات مربوطه تا قبل از تاريخ توافق بر باغ شناخته مي

 .بعد از توافق مالك صرفاً در خصوص اشجار موجود در سهم خود مسئول مي باشند عهده مالك بوده و

 ٢٨ص 
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در  ٧در محلهايي كه بر اساس مستندات قانوني و يا به تشخيص كميسيون ماده : ٦از ماده  ١تبصره 

گذشته داراي درخت بوده ولي در شهرداري فاقد سابقه شمارش درخت مي باشد و بهاي خدمات مربوط به 

ريال قيمت پايه و تعهد احيا  ٦,٤٨٠,٠٠٠م وجود درخت مطابق با لايحه قانوني به ازاي هر اصل معادل عد

 نيز اعمال شود ماده  ١٠توان تا ضريب اي مينيز به همان تعداد اخذ مي گردد كه با توجه به ارزش منطقه

(زمين شهري)  ١٢كميسيون ماده در ملك هايي كه بر اساس مستندات قانوني علي الخصوص راي ) ٧ماده 

كاربري ملك باغ بود ولي در حال حاضر هيچ گونه درختي نباشد و يا  ٧و يا به تشخيص كميسيون ماده 

تعداد درخت هاي موجود طبق قانون كه بايد در املاكي كه بنا دارد متراژ فضاي باز به غير از بناهاي موجود 

كه تعداد درختان را مشخص مي نمايد كسري  ٢٥يم بر عدد و در صورت عدم بنا متراژ تقس ١٦تقسيم بر 

الخصوص عكسهاي هوايي از سازمان نقشه برداري كشور در گذشته داشته باشد اگر طبق مستندات علي

درخت داشته كسري آن به منزله قطع درختان منظور مي گردد و بايد طبق جدول فوق محاسبه گردد و در 

ريال  ١٤,٤٠٠,٠٠٠اعضاي هر كسري آن براي هر تعداد اصله درخت مبلغ صورتي كه درخت نبوده باشد به 

 .محاسبه گردد

در خصوص تصادفات يا برخوردي كه به هر نحوي منجر به قطع و يا ريشه كن شدن درختان مي ) ٨ماده 

 .قابل افزايش مي باشد ١٠محاسبه مي گردد تا ضريب  ١گردد و بهاي خدمات مربوط طبق جدول ماده 

و با استفاده از كارشناسان  ٧انجام امور كارشناسي موضوع اين دستورالعمل با نظر كميسيون ماده ) ٩ماده 

واحد فضاي سبز، ضابطين دادگستري و كارشناسان رسمي دادگستري مي باشند و هزينه هاي كارشناسي به 

 عهده مالك مي باشد حسب مورد و با توجه به درخواست مالك

 

 

 

 

 ٢٩ص 
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هايي كه اجازه هايي كه به صورت باغ شناخته شوند مكلفند به ازاي درختمالكين باغات و محل) ١٠ماده 

شود به تعداد معادل دو برابر تعداد درختان قطع شده در همان محل يا قطع آنان از سوي شهرداري صادر مي

جود در فصل مناسب غرس هاي موهر محلي كه شهرداري تعيين خواهد كرد و طبق ضوابط و دستورالعمل

  .نمايند

 

در باغاتي كه به جاي درختان مثمر و غيرمثمر فضاي سبز شهري ايجاد گرديده است چنانچه ) ١١ماده 

ارجاع داده  ٧تعداد درختان كمتر از تعداد درختان موجود در هر باغ باشد جهت بررسي به كميسيون ماده 

ميت فضاسازي نسبت به اخذ بهاي خدمات كسري فضاي شود و كميسيون با در نظر گرفتن كيفيت و كمي

 .سبز اقدام مي نمايد

دقيقا موضوع آسيب هاي  ١٠٠شهرداري مي بايست در زمان بررسي يا تهيه فرم كميسيون ماده ) ١٢ماده 

وارده به درختان در اثر تخلفات ساختماني را تشريح نموده تا اعضاي كميسيون در زمان صدور راي به آن 

ژه داشته باشند و همچنين موظف است در زمان صدور پروانه از مالكين تعهد محضري در خصوص توجه وي

حفظ و نگهداري درختاني كه در محل احداث بنا و يا در مجاورت آن قرار گرفته باشد وعدم ايجاد درب 

 پاركينگ مقابل درختان اخذ نمايد مگر اينكه طبق نظر كارشناس فضاي سبز و شهرسازي و اعضاي

 .بهاي قطع از مالك گرفته خواهد شد ٢امكان آن وجود نداشته باشد كه طبق جدول ماده  ٧كميسيون ماده 

در صورت عدم اجراي تعهد كاشت نهال از سوي مالكين يا نماينده قانوني آنها به ازاي هر سال ) ١٣ماده 

چنانچه امكان اجراي تعهد تاخيري براي هر اصل درخت معادل پنج ميليون ريال جرايم اخذ مي گردد ولي 

كاشت در طول يكسال حسب نظركارشناس و تاييد كميسيون ماده وجود نداشته باشد تعهد مربوطه تمديد 

 .ميگردد

قوانين محيط زيست  ١٩در خصوص اراضي صنعتي فعال و يا در شرف تاسيس بر اساس ماده ) ١٤ماده 

متر مربع يك  ١٦دد كه ميبايست به ازاي هر درصد عرصه تعيين مي گر ٢٥تعهد ايجاد فضاي سبز معادل 

اصله نهال كاشته شود و چنانچه امكان احداث فضاي سبز حتي به صورت عمودي نيز وجود نداشته باشد 

 ريال اخذ مي گردد. ١٠,٨٠٠,٠٠٠هزينه كاشت و نگهداري هر اصله معادل 

 ٣٠ص  
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اماكن با كاربري باغ مسكوني و مرتبط با فضاي با توجه به ضوابط اجرايي طرح تفصيلي مصوب در ) ١٥ماده 

  .فضاي باز ملك تعهد حفظ و نگهداري و كاشت نهال اخذ مي گردد %٩٠سبز در خصوص 

شود (طبق مستندات قانوني) و مالك به جاي كاشت در املاكي كه كاربري آن باغ محسوب مي) ١٦ماده  

ري گلكاري و درختكاري به غير از ساخت استخر درختان مثمر و غيرمثمر فضاي سبز شهري اعم از چمن كا

متر  ١٠آبنما و باربيكيو و غيره ايجاد كرده باشد چنانچه تعداد درختان كمتر از تعداد قانوني باشد به ازاي هر 

مربع ايجاد شده معادل يك اصله درخت منظور و اگر باز مقدار به حد قانوني نرسيد بابت كسري آن طبق 

يچ ضريبي محاسبه گردد و نوع درختان آن معادل درختان مجاور يا داخل ملك بدون ه ١جدول ماده 

 محسوب گردد.

مطابق با ضوابط اجرايي طرح تفصيلي مصوب، شهرداري موظف است هنگام صدور پروانه ) ١٧ماده 

 ٢٠ساختماني جهت املاك با كاربري مسكوني تعهدات لازم در خصوص ايجاد فضاي سبز به ميزان 

 .مساحت فضاي باز ايجاد شده را از مالكين و سازندگان اخذ نمايد (بيست)درصد

درختي كه به علت آفت زدگي، بيماري، انگل و يا علل غير عمد خشك شده و با احتمال سرايت ) ١٨ماده 

آفت و بيماري از آن به ديگر درختان و گياهان وجود داشته باشد و يا احتمال سقوط آن برود ، در اين 

  .ه جاي آن يا آنها نهال به ميزان دو برابر محيط بن آن درخت غرس شودصورت بايد ب

اگر مالكي باغي جهت احداث بنا و به جهت خردكردن ملك باغ را آتش بزند و موجب از بين رفتن ) ١٩ماده 

و تصميم گيري بايد به ازاي هر اصله درخت  ٧درختان باغ شود، موضوع پس از طرح در كميسيون ماده 

جبران خسارت نمايد و تعهد احيا مجدد در همان ملك را نيز  ١٥الي  ٢و با ضريب  ٢دول ماده مطابق ج

بدهد و در صورتي كه آتش زدن غيرعمد باشد و غيرعمد بودن آن بنا به مستندات ارائه شده براي اعضاي 

تعداد درختان  كند و فقط به تعهد احيا به ميزان دو برابركميسيون محرز گردد هيچ عوارضي پرداخت نمي

 .ديده را ميدهدآسيب 

 

 
٣١ص   
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 احداث فضاي سبزمسكوني  و تجاري:   %٢٠جرائم حذف ) ٢٠ماده 

در صورت عدم تامين و كسري عرصه قانوني فضاي سبز املاك توسط مالك يا مالكين، موضوع در كميسيون 

مسكوني و تجاري به مبلغ هر حفظ و گسترش فضاي سبز طرح و در صورت صدور راي براي املاك  ٧ماده 

 ريال تعين ميگردد. ٩,٠٠٠,٠٠٠مترمربع كسري فضاي سبز معادل 

صورت مي گيرد و  ٧: هرگونه جابجايي درخت يا درختان پس از اخذ مجوز از كميسيون ماده   تبصره

ت نكات متقاضي موظف است جابجايي را توسط كارشناسان و افراد خبره در اين امر انجام دهند و ضمن رعاي

 فني موظف به كاشت دو برابر محيط بن درخت در نقطه اي از شهر كه شهرداري تعيين مي نمايد است.

:در صورت عدم رعايت اصول جابجايي درخت، مالك متعهد به احياء درخت مي باشد و در صورت   تبصره

ول صدراشاره در و تصميم گيري، جريمه مطابق با جد ٧خشك شدن موضوع پس از طرح در كميسيون ماده 

 محاسبه و از مالك اخذ مي گردد. ١٠(بهاي خدمات قطع اشجار بدون اخذ مجوز)با ضريب ٢ماده 

 عرصه كارخانجات و كارگاههاي صنعتي و ساير كاربري ها به امر فضاي سبز : %٢٥) جرائم حذف ٢١ماده 

مالكين، موضوع در . در صورت عدم تامين و كسري عرصه قانوني فضاي سبز املاك توسط مالك يا 

حفظ و گسترش فضاي سبز طرح و در صورت صدور راي براي كارخانجات، كارگاه هاي  ٧كميسيون ماده 

 ريال تعين ميگردد ٠٠٠/٠٠٠/٩صنعتي و ساير كاربري ها به مبلغ هر متر مربع كسري فضاي سبز 

 

 

 

 

   

   

    ٣٢ص                                                                                                                               
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 عوارض بخش كشاورزي -٤

 عوارض ساخت در بخش كشاورزي رديف
 ضريب پيشنهادي فرمول دريافت عوارض

s p k K 

  ٠             s× p× k گلخانه موقت با مصالح سبك  ١   

 ./٥             s× p× k گلخانه دائم با سازه مصالح ساختماني  ٢   

 ٢ s× p× k استخر ذخيره آب بتوني  ٣   

 ٠ s× p× k وممبرانئاستخر ذخيره آب ژ ٤   

 ١ s× p× k اسطبل، آغل و هانگار  ٥   

 ١ s× p× k استخر پرورش آبزيان  ٦   

 ٣ s× p× k اتاق كارگري،دفتر كار و ديوار كشي (پايه مجاز نرده )   ٧  

 ٦ s× p× k ديوار كشي ( در صورت داشتن مجوز) ٨  

   ٩ 
 تكميلي و بسته بندي محصولات كشاورزي  ،صنايع تبديلي

 پس از استعلام از جهاد كشاورزي 
s× p× k ٣ 

 ٥/١ s× p× k سالن دامداري  ١٠   

 ٥/١ s× p× k سالن مرغداري  ١١   

 ٥/١ s× p× k سالن پرورش قارچ   ١٢   

 ./٥ s× p× k فنس كشي  ١٣   

 ٥/١ s× p× k ساير فعاليتهاي كشاورزي  ١٤   

 

 

 

 

 ٣٣ص 
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A: ن ـه اي زميـقيمت منطق 

                                     

 ١٤٠٤) قانون ماليات هاي مستقيم براي محاسبه عوارض سال  ٦٤) ماده (  ٣استفاده از مصوبه موضوع تبصره ( 

 درصد مي باشد.  ١١,٥هيئت محترم وزيران معادل  ٢٠/٠٨/١٤٠٣هـ مورخ  ٣٢٤٢ت /١٢٥٩١٨ابلاغيه شماره 

S مساحت =                                                   

عوارض ساخت در سازه گلخانه موقت و استخر ذخيره آب ژئوممبران برابر صفر مي باشد و از پرداخت  :١تبصره 

 ١٠٠عوارض ساخت و ساز معاف مي باشند، لذا پرونده هاي مربوط به واحدهاي ياد شده از طرح در كميسيون ماده 

 معاف مي باشند اشتن پروانه احداث در صورت د

استخرهاي كه صرفاً به منظور ذخيره آب در بخش كشاورزي مورد استفاده قرار مي گيرند مشمول جدول : ٢تبصره 

 . گيرد  نمي ٣فوق بوده و مجوز صادره استخر از سوي جهاد كشاورزي براي باغ ويلاها مشمول رديف 

كشاورزي صرفاً در قالب فرمولهاي تعيين شده در جداول  دمجموعه جها عوارض از واحدهاي توليدي زير :٣تبصره 

 فوق قابل دريافت بوده و از عوارض فضاي سبز معاف مي باشد

اگر متقاضي مطابق با پروانه ديوار كشي را اجرا ننموده و تماماً ديوار كشي انجام داده شود كل ارتفاع ديوار  :٤تبصره 

 محاسبه ميگردد. ١٠د عوارض ديوار كشي با ضريب پس از ابقا در كميسيون ماده ص

 متر مربع مي باشد .  ٢٥٠٠: فنس كشي فقط با مجوز جهاد كشاورزي براي باغهاي بالاي ٥ تبصره

ته بندي محصولات كشاورزي كه مجوزشان توسط سازمان صنايع صادر سصنايع تبديلي، تكميلي و ب :٦تبصره 

 جدول فوق نمي گردد ٩ رديفصنعتي دفترچه عوارض شهرداري ها محاسبه گرديده و شامل  kگرديده مطابق با 

در صورت تغيير كاربري موارد فوق پس از تأييد مراجع ذيصلاح شهرداري مي تواند مابه التفاوت عوارض : ٧تبصره 

 م/ از متقاضي دريافت نمايد.  را 

 

 ٣٤ص 
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 بخش چهارم

 عوارض بر ساير امور
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 ي ساليانه مهاجرين و اتباع خارج بهاي خدمات -

با توجه با اسكان اكثريت مهاجرين در محدوده شهرها و روستاها و استفاده ايشان از خدمات ارائه شده توسط 

 بشرح ذيل از اينگونه مهاجرين دريافت نمايد  بهاي خدمات خود راشهرداريها و دهياريها، شهرداري ميتواند ساليانه 

 ريالمبلغ بهاي خدمات شهري به  تعداد اعضاي خانواده رديف 

 ٠٠٠/٨٠٠/١                        نفرهيك                  ١   

 ٠٠٠/٠٠٠/٣                       نفرهدو                  ٢   

    ٠٠٠/٠٠٠/٤                       نفرهسه                  ٣   

 ٠٠٠/٥٠٠/٤                       نفرهچهار                  ٤   

     ٠٠٠/٥٠٠/٥                       نفرهپنج                  ٥   

 ٠٠٠/٥٠٠/٦                       نفرهشش                  ٦   

 ٠٠٠/٠٠٠/٧                       و بالاتر نفرههفت            ٧   

مهاجرين مذكور از طريق دفتر امور اتباع و مهاجرين استانداري به شهرداريها و دهياريها هدايت و پس از 

با اخذ مفاصاحساب و ارائه به دفتر اتباع جهت اقدامات لازم از قبيل تمديد كارت  بهاي خدماتپرداخت 

 اقامت و ... انجام خواهد شد .

در سال با اعلام اداره كل امور اتباع و مهاجرين الاشاره  است در صورت تغيير در نرخ عوارض صدر بديهي

 شوراي اسلامي شهر منعكس خواهد شد.  مراتب جهت تصويب به ١٤٠٣
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 عوارض سطح شهر -٦

برابر دستورالعمل مالكين حقيقي و حقوقي كليه املاك اعم از اراضي مستحدثات، اراضي  ه:ماده واحد

                 موظف  آساراهاي تمام و نيمه تمام واقع در محدوده شهرداري  و ساختمان ابنيه باير و داير و

قانون  ٦٤و نيم درصد قيمت منطقه بندي روز دارائي موضوع ماده  دوخواهند بود ساليانه معادل 

  .مالياتهاي مستقيم را بعنوان عوارض سطح شهر به شهرداري پرداخت نمايند

 ن ـه اي زميـقيمت منطق  :  A تبصره:

  =A ١٤٠٣قيمت منطقه بندي سال  :   A تبصره :

 ١٤٠٤) قانون ماليات هاي مستقيم براي محاسبه عوارض سال  ٦٤) ماده (  ٣استفاده از مصوبه موضوع تبصره ( 

 درصد مي باشد.  ١١,٥هيئت محترم وزيران معادل  ٢٠/٠٨/١٤٠٣هـ مورخ  ٣٢٤٢ت /١٢٥٩١٨ابلاغيه شماره 

 نحوه محاسبه عوارض سطح شهر ساليانه:             سطح شهر اعياني+ سطح شهر عرصه= سطح شهر 

P٥/١ ×%تعداد سالهاي بدهكاري         = قيمت منطقه اي بر اساس دفترچه ١ k×p١ ×sسطح شهرعرصه ١ = 

P٥/١×%تعداد سالهاي بدهكاري          = ارزش معاملاتي بر اساس دفترچه٢k  ×p٢ ×sسطح شهراعيان  ٢ = 

S٢           متراژ عرصه                               = ١S  =متراژ اعيان 
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 صل دومف

 بهاي خدمات
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 د ـانـت پسمـات مديريـاي خدمـ: به١اده ـم

قانون مديريت پسماند ها از كليه اشخاص حقيقي و حقوقي بهره بردار از واحد هاي مسكوني و غير  ٨در اجراي ماده   

                  مسكوني واقع در محدوده و حريم مصوب شهر هزينه اجراي مديريت پسماند را در قالب استفاده از خدمات عمومي شهر

 اي شهرداري در حوزه مديريت پسماندهاي عادي محاسبه و وصول مي گردد. و به منظور جبران بخشي از هزينه ه

 با توجه به مقدار و نوع توليد پسماند، پسماندهاي شهري به گروه هاي زير تقسيم مي گردد

 مسكوني  -١

 كارخانجات و اداري -٢

 تجاري  -٣

 بهداشتي  -٤

 موارد خاص  -٥

 واحدهاي مسكوني -٦

به عنوان بهاي خدمات بهاي  عوارض سطح شهر %٦٠بهاي پسماند واحدهاي مسكوني واحدهاي مسكوني 

 خدمات پسماند به صورت ساليانه محاسبه و دريافت خواهد شد. 

 كارخانجات و اداري:  -١

سطح شهر آن ها محاسبه و به صورت ساليانه عوارض   %١٢٠بهاي پسماند واحدهاي اداري و كارخانجات معادل 

 دريافت خواهد شد. 

 آموزشي دولتي ( دبستان ، مدرسه راهنمايي، دبيرستان ها ) از پرداخت هاي پسماند معاف مي باشند.  مراكزتبصره: 
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 واحد هاي تجاري: -١

                     واحدهاي پر زباله : واحدهاي پر زباله مثل ميوه فروشي ها، رستوران ها، اغذيه فروشي ها و ساير موارد مشابه  الف)

 د. ـد شـدام خواهـسطح شهر  ساليانه اق عوارض %٢٠٠بر اساس 

 اند پرداختپسممات بهاي خد سطح شهرعوارض  %١٢٠: واحدهاي تجاري كم زباله معادل واحدهاي كم زباله ب) 

             خواهند كرد.  

                                                                                                                               

 ي: ـداشتـبه -
واحدهاي درماني و بهداشتي به دليل توليد زباله هاي خاص كه هزينه هاي خاص جمع آوري و معدوم كردن را 

 سطح شهر  را ساليانه بعنوان بهاي خدمات پسماند پرداخت خواهند كرد. عوارض   %٢٥٠خواهد داشت معادل 

 موارد خاص: -٥

                 قرض الحسنه و موسسات مالي و اعتباريكليه بانك ها اعم از دولتي و خصوصي و صندوق هاي  -١-٥

  سطح شهر عوارض  %٢٥٠معادل 

 سطح شهر  % عوارض ١٠٠دانشگاه هاي دولتي و خصوصي و همچنين خوابگاه هاي آنان ساليانه معادل  -٢-٥

 سطح شهر عوارض  %٢٠٠و داروخانه ها معادل  ١٠دفاتر پستي و مخابراتي و پليس + -٣-٥

يه توليد كنندگان پسماند عادي و كشاورزي مستقر در حريم شهر ها مكلفند هزينه تمام شده خدمات كل -٤-٥

جمع آوري، جداسازي، پردازش و دفع پسماند ها را كه تصويب شوراي اسلامي شهر رسيدگي است را به حساب 

 شهرداري واريز نمايند. 

 اف مي باشند.: مساجد، حسينيه ها و تكايا از پرداخت پسماند مع١تبصره

بديهي است چنانچه در اين اماكن واحد هاي غير مرتبط ( واحد هاي تجاري و ... ) مستقر باشند متناسب با تعداد  

 واحد و نوع كسب مشمول پرداخت بهاي خدمات مديريت پسماند خواهند بود. 

 مدارس و آموزشگاههاي دولتي از پرداخت بهاي پسماند معاف مي باشند.  -٢تبصره 

 عوارض سطح شهر دريافت گردد  ٢/١ جمع آوري زباله وآتشنشاني وبهاي خدمات ملك هاي واقع درحريم شهر -٣بصرهت

 ٣٨ص 
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مورين سد أتوسط م ادوات ساخت و ساز غير مجاز در هنگام جمع آوري وسايل مغازه هاي سطح شهر -٥تبصره 

   ريال به حساب شهرداري  ٠٠٠/٠٠٠/٢مبلغ معبر و پليس ساختمان مالكان بابت تحويل وسائل جمع آوري شده 

 واريز نمايند. 

                ريال به ازاي ٠٠٠/٢٠٠ورودي وسائط نقليه به محلات تفريحي و توريستي، مبلغ بهاي خدمات  -٦تبصره 

   هر خودرو به حساب شهرداري واريز گردد.

                                                                                                                              
 

 ٤٢ص 

 

قانون رفع موانع توليد در صورت پرداخت نقدي براي عوارض  ٥٩در راستاي اجراي ماده  - : ٧تبصره 

 مشمول درصدي از تخفيف با تصويب شوراي اسلامي شهر صورت مي گيرد. 

مبلغ ماهيانه اي مستقر در چهارشنبه بازار بايستي هر وسيله نقليه ـت بارهـات وانـاي خدمـبه : ٨ تبصره

 د.  ـز نماينـرداري واريـاب شهـه حسـريال  ب ٠٠٠/٨٠٠٠

 ٠٠٠/٠٠٠/٢٠بهاي خدمات ورودي شهر (اضافه بار) وانت بارها و ماشين آلات سنگين هر كدام مبلغ  : ٩تبصره 

 به حساب شهرداري واريز نمايند.   ريال 

 (در قالب قرارداد) بهاي خدمات بهره برداري از معابر فضاهاي عمومي شهري -٤  
 ري: ـت متـتا بيس براي عرض خيابان -

 برملك ×  ٣/١پياده رو  ×قيمت منطقه اي  %١٥                                             

 :رـالاتـري و بـت متـبراي عرض خيابان بيس -٢-٤

 برملك ×  ٣/١پياده رو ×  يقيمت منطقه ا %٢٠                                           

 يك سوم معبر ( پياده رو ) بر مبناي حداكثر دو متر ملاك عمل مي باشد .  تبصره:

مالك حق استفاده از يك سوم پياده رو تا زمان اجراي سقف طبقه همكف را دارد و بعد از اجراي سقف تبصره: 

 سختمان را در همكف ساختمان خود انجام دهد. همكف مالك موظف است دپوي مصالح و يا عمليات اجراي 

٣٩ص    
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در خصوص بر ملك با توجه به املاك واقع در شهر بر ملك فقط ضلعي از ملك كه بر معبر خيابان محاسبه  تبصره:

 متر مي باشد.  ٢٠شده در عوارض است مي باشد. به هر حال حد اكثر محاسبه بر ملك 

 ن ـه اي زميـقيمت منطق  :  A صره:بت

   =A ١٤٠٣قيمت منطقه بندي سال  :   A تبصره :

 ١٤٠٣) قانون ماليات هاي مستقيم براي محاسبه عوارض سال  ٦٤) ماده (  ٣استفاده از مصوبه موضوع تبصره ( 

ارزش معاملاتي درصد  ١١,٥هيئت محترم وزيران معادل  ٢٠/٠٨/١٤٠٣هـ مورخ  ٣٢٤٢ت /١٢٥٩١٨ابلاغيه شماره 

  مي باشد.  ١٤٠٣

 بهاي خدمات صدور مجوز حفاري ، لكه گيري و ترميم آسفالت  -٥
قانون شهرداري ها كليه وزارتخانه ها و موسسات دولتي و خصوصي موظفند قبل از هرگونه  ١٠٣بر اساس ماده 

از قبيل احداث شبكه تلفن و برق و آب  ٩٨و  ٩٧اقدامي نسبت به كارهاي عمراني واقع در مناطق مندرج در ماده 

تاسيسات و همچنين اتصال راه هاي عمومي و فرعي رعايت نقشه جامع شهرسازي را بنمايند اين قبيل  و ساير

اقدام بايد با موافقت كتبي شهرداري انجام گردد و موسسه اقدام كننده مكلف است هرگونه خرابي و زياتي را كه در 

 در مدت متناسبي كه با جلب نظر شهرداري  اثر اقدامات مزبور به آسفالت يا ساختمان ها، معابر عمومي وارد آيد

 ٤٢ص 

ان وارده را ترميم و به حال اول در ـيشهرداري خرابي و ز تعيين خواهد شد ترميم نموده و به وضع اول درآورد و

 (ده درصد ) اضافه از طريق اجراي ثبت اسناد وصول خواهد كرد. %١٠آورده و هزينه تمام شده را با 

ريال  ٠٠٠/٠٠٠/٤وار حفاري در سواره رو و معابر به ازاي هر متر طولي براي مسكوني مبلغ ترميم و بازسازي ن -١

 ريال مي باشد.  ٠٠٠/٥٠٠/٥اداري  و تجاري و اداري و مجتمع تجاري /

ترميم و بازسازي نوار حفاري در معابر اصلي شهر و ساير معابر به ازاي هر متر طول براي مسكوني  -٢

 ريال  مي باشد.  ٠٠٠/٠٠٠/٧اري و اداري و مجتمع تجاري/ اداري ريال و تج ٠٠٠/٠٠٠/٥

ريال و  ٠٠٠/٠٠٠/٥ترميم و بازسازي نوار حفاري در پياده رو با پوشش آسفالت به ازاي هر متر طول مسكوني  -٣

 ريال  مي باشد ٠٠٠/٠٠٠/٦تجاري/ اداري و مجتمع تجاري/ اداري 

رو با پوشش خشكه چيني به ازاي هر متر طول در مسكوني ترميم و بازسازي نوار حفاري در پياده  -٤

 ٤٠ص             ريال مي باشد.  ٠٠٠/٥٠٠/٦ريال و تجاري/اداري و مجتمع تجاري/اداري ٠٠٠/٥٠٠/٥
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 ريال مي باشد.  ٠٠٠/٤٠٠٠معابر خاكي زيرسازي شده به ازاي هر متر مربع طولي مبلغ  -٥

 ريال مي باشد.  ٠٠٠/٠٠٠/١٢مبلغ تخريب جدول به ازاي هر متر طول  -٦

 
   

سانتيمتر با پوشش آسفالت انجام مي شود به ازاء هر متر طولي    ٢٠براي حفاري هايي كه بصورت شيار  :٣تبصره

ريال مي  ٠٠٠/٠٠٠/٣ريال تعيين مي گردد و شيار خاكي زيرسازي شده به ازاي هر متر طولي ٠٠٠/٠٠٠/٥مبلغ 

                                                                                                                                                                                                          باشد. 

 ي ـراني ـاكسـاي تـوز هـه و مجـروانـدور پـص بهاي خدمات -٦

                               آئين نامه ٣تعرفه هزينه خدمات و هزينه صدور پروانه ها و مجوز هاي موضوع تبصره ماده    

اجرائي قانون الحاق يك تبصره به ماده واحده قانون راجع به تمركز امور مربوط به تاكسي راني و حق امتياز 

 راي اشخاص حقيقي و حقوقي عناوين كلي خدمات به شرح مي باشد. پروانه بهره برداري و نقل و انتقال ب

                                                          
  :اتـدمـي خـن كلـعناوي

 ريال  ٠٠٠/٥٠٠٠ وانت بارها در سايت مورد نظرتشكيل پرونده ثبت نام  -١

 ريال  ٠٠٠/٠٠٠/١٠رانندگان وانت بار صدور پروانه بهره برداري و اشتغال بكار براي  -٢

 ريال  ٠٠٠/٥٠٠٠رانندگان وانت بار به مدت يكسال تمديد پروانه  -٣

                                             ريال  ٠٠٠/٠٠٥٠تشكيل پرونده و صدور دفترچه تاكسي راني  -٤ 

 ريال  ٠٠٠/٣٠٠٠تمديد پروانه رانندگان تاكسي تحت نظارت  -٥

 ريال   ٠٠٠/٦٠٠٠عوارض ساليانه تاكسي ها و مسافربرهاي تحت نظارت  -٦

 
 

 

 

 

 ٤١ص  
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 بهاي خدمات عبور كاميون هاي بار سنگين از سطح معابر شهر  -٧
با توجه به اينكه خودروهاي با بار سنگين و خودروهاي حمل زباله بايد تردد نمايند و تردد آنها در سطح شهر به 

از داخل شهر مكلفند  ماهيانه، فضاي سبز و تأسيسات شهري آسيب مي رساند فلذا اين گونه خودروها آسفالت 

 عوارض شرح ذيل به شهرداري پرداخت نمايند. 

 مبلغ هر بار عبور به ريال نوع وسيله رديف 
 ٠٠٠/٠٠٠/٢٠ تريلر  ١   

 ٠٠٠/٠٠٠/١٥ ده چرخ  كاميون   ٢   

 ٠٠٠/٠٠٠/١٠  كاميون تك چرخ  ٣   

 ٠٠٠/٠٠٠/٥ حفاري آلات ماشين  ٤   

 ٠٠٠/٠٠٠/٩ و تراكتور سنگين آلاتساير ماشين   ٥   

  . ايمني به عهده مالك و راننده ماشين مي باشدمسئوليت تردد از لحاظ خطرات تصادف ( جاني، مالي ) و 

                                                                                                           

لات سنگين از طرق مختلف مانند گزارشات راهنمايي و رانندگي ، ثبت پلاك توسط آنحوه اخذ عوارض از ماشين 

 هاي حمل زباله مي بايست طي مكاتبه با شهرستان ها و مي باشد و اخذ عوارض از تريلردوربين هاي نظارتي و ... 

 

مي نمايند انجام و پس از  آسارااز محدوده حريم  بخش آساراشهر هاي همجوار كه اقدام به انتقال زباله به محدوده 

        مشخص شدن تعداد خودروهاي عبوري ابلاغ و در حساب في مابين شهرداري ها كارسازي مي گردد.

        

 رداري ) ـن شهـأموريـد مـازيـي ( بـق كارشناسـح -٨

 ريال ٠٠٠/٠٠٠/٣حق كارشناسي بروي عرصه و اعيان محدوده مسكوني  -

 ريال  ٠٠٠/٥٠٠/٣حق كارشناسي بروي عرصه و اعيان حريم شهر  -

ريال براي واحد  ٠٠٠/٠٠٠/١٠حق كارشناسي واحد آتش نشاني براي واحد اهي تجاري و خدماتي  -

براي واحد هاي  ٠٠٠/٠٠٠/٣٠ريال براي بزرگ مقاس ،  ٠٠٠/٠٠٠/٢٠هاي كوچك مقياس ، 

 ٤٢ص                                                                           خدماتي و گردشگري
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هر  پايانكار ) براي هر ملكايمني جهت ارائه گواهي لازم (  يحق كارشناسي جهت كليه كارشناسي ها تبصره:

 ريال تعيين مي گردد .  ٠٠٠/٠٠٠/٥هر طبقه  تراكم مجاز و مازاد بر تراكم  ريال ٠٠٠/٥٠٠/٢ طبقه

 

    آسارارداري ـشه و تجهيزات  ن آلاتـاشيـه مـكراي بهاي خدمات -٩
                       مدت زمان *قيمت تمام شده براي هر ساعت 

 ريال  ٠٠٠/٠٠٠/٣٠                           محدوده دهستان نساءهزينه آمبولانس قيمت تمام شده براي هر ساعت  -

 ريال    ٠٠٠/٠٠٠/٢٠                           محدوده شهر آسارا دهستان آساراهزينه آمبولانس  قيمت تمام شده براي هر ساعت -

 ريال ٠٠٠/٠٠٠/١٥                         هزينه آمبولانس محدوده دهستان آدران                 قيمت تمام شده براي هر ساعت  -

 خانواده درجه يك پرسنل شهرداري و اعضاي محترم شوراي اسلامي شهر رايگان مي باشد .  -

                                                                                                                 ميباشد رايگان در و مـادر و درجـه يـكخانواده شهدا پـ -

 تخفيف   %٥٠                           افراد تحت پوشش بهزيستي ، كميته امداد                      -

 تخفيف  %٥٠                                              آزادگان                   -خانواده جانبازان -

 

 ريال  ٠٠٠/٠٠٠/٣٠                   لودر                                  ساعتي                           

 ريال  ٠٠٠/٠٠٠/٢٠                   بيل                                   ساعتي                           

 ريال  ٠٠٠/٠٠٠/٢٠                        ساعتي                   كاميون                                 

                               
                                                                                                              ريال ٠٠٠/٠٠٠/٣                كيلو متر سرويسي       ٢٠تا            

 وارض و مطالبات شهرداريـول عـوه وصـنح  -١٠
محترم جهت تقسيط مطالبات شهرداري و با توجه به شرايط مراجعات مكرر شهروندان در خصوص       

آيين نامه مالي شهرداريها پيشنهاد ذيل جهت تقسيط  ٣٢اقتصادي و اخذ مطالبات شهرداري و به استناد ماده 

 .ردد ـي گـه مـارائ

 

 ٤٣ص  
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 شهردارو اخذ چك معتبر   با تشخيص ماهه ٣٦ تـا% نقد  ٥٠كليه مطالبات شهرداري تا سقف : -الف)

قانون رفع موانع توليد نسبت به اخذ ميزان كارمزد  ٥٩اين شهرداري در نظر دارد در راستاي اجراي ماده  -

 د. ـاينـت نمـافـان دريـؤديـات به صورت اقساط از مـت مطالبـافـه در خصوص دريـساليان

 ماه يكبار مي تواند اخذ گردد.  در صورت اقساط به تشخيص شهردار قسط ها به صورت چندتبصره: 

 ماه بدون كارمزد و سود. ٦ا ـتقسيط ت : -ب)

 درصد كارمزد ساليانه  ٨ماه نسبت به اخذ ميزان  ١٢ا ـت ٦تقسيط  : -پ)

                                                                                                      درصد كارمزد ساليانه ١٠ماه نسبت به اخذ ميزان  ١٨ا ـت ١٢تقسيط  : -ت)

 درصد كارمزد ساليانه ١٢ماه نسبت به اخذ ميزان  ٢٤ا ـت ١٨تقسيط  :-)ث

 درصد كارمزد ساليانه ١٣ماه نسبت به اخذ ميزان  ٣٠ا ـت ٢٤تقسيط  : -ج)

 درصد كارمزد ساليانه ١٤ماه نسبت به اخذ ميزان  ٣٦ا ـت ٣٠تقسيط  چ) :

 

                                                                                                                       

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 ٤٤ص  


